
Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb Český Krumlov”, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/45.00028, 
je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.

Zpracovatel: Partner projektu:

Jihočeská rozvojová o.p.s.
Riegrova 1756/51, 370 01 Č. Budějovice
www.jr-spolecnost.cz

Město Český Krumlov

2. Komunitní plán sociálních 
služeb města Český Krumlov 

aktualizovaný pro rok 2011

Projekt „Pokračování a udržení procesu plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Český 
Krumlov, reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00006, je financován z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR“

VERZE k 13. 12. 2014

KATALOG SOCIÁLNÍCH
A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB
NA ČESKOKRUMLOVSKU
(ÚZEMÍ OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ ČESKÝ KRUMLOV)



2

ÚVODNÍ INFORMACE

 ÚVOD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA ČESKOKRUMLOVSKU

 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7
 OSOBNÍ ASISTENCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
 PEČOVATELSKÁ SLUŽBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
 TÍSŇOVÁ PÉČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
 ODLEHČOVACÍ SLUŽBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 DOMOVY PRO SENIORY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 RANÁ PÉČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
 DOMY NA PŮL CESTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 AZYLOVÉ DOMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . 19
 TERÉNNÍ PROGRAMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH LŮŽKOVÉ PÉČE . 22
 SOCIÁLNÍ REHABILITACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

SOUVISEJÍCÍ A DOPROVODNÉ SLUŽBY, ÚŘADY NA ČESKOKRUMLOVSKU 
 
 AMBULANCE KLINICKÉ PSYCHOLOGIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  27
 ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTI V ČR, O.S. – KLUB ČESKÝ   
 KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 AZYLOVÉ BYDLENÍ PRO OBČANY V DOČASNÉ BYTOVÉ TÍSNI MĚÚ ČESKÝ KRUMLOV . . . 28
 CÍRKEV BRATRSKÁ ČESKÝ KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ, OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÝ KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
 ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ - OŠACOVACÍ STŘEDISKO - SPECIALIZOVANÉ PRACOVIŠTĚ . . . . . . 29
 DĚTSKÁ PSYCHIATRIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
 DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ČESKÝ KRUMLOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
 FARNÍ CHARITA ČESKÝ KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 INFORMAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY ČESKÝ KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

OBSAH



3Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

 MATEŘSKÁ A RODINNÁ CENTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
 MĚSTSKÁ POLICIE ČESKÝ KRUMLOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
 ODBORY SOCIÁLNÍCH VĚCÍ MĚSTSKÝCH ÚŘADŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
 NEMOCNICE ČESKÝ KRUMLOV, A.S. – REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
 OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČESKÝ KRUMLOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 ORDINACE KLINICKÉ PSYCHOLOGIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 PEDAGOGICKO - PSYCHOLOGICKÁ PORADNA ČESKÉ BUDĚJOVICE,     
 PRACOVIŠTĚ ČESKÝ KRUMLOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 PODPORA RODIN A DĚTÍ V OHROŽENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
 PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
 PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA ČERVENÝ DVŮR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 SDRUŽENÍ SPIRÁLA, O.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
 SERAFÍNOVÁ KLÁRA - DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
 SONS ČR (SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH ČESKÉ   
 REPUBLIKY)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
 STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE SPIRÁLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
 ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
 TELEFONICKÁ POMOC V KRIZI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

 MĚSTSKÉ A OBECNÍ ÚŘADY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

VYBRANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY V OKOLÍ ČESKOKRUMLOVSKA

 OSOBNÍ ASISTENCE, DENNÍ STACIONÁŘE, SOCIÁLNÍ REHABILITACE, RANÁ PÉČE,   
 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY,   
 SOCIÁLNÍ REHABILITACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
 TLUMOČNICKÉ SLUŽBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
 ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
 AZYLOVÝ DŮM, NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM A NOCLEHÁRNA PRO MUŽE . . . . . . .  49
 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAV. POSTIŽENÍM . . . . . 51
 SOCIÁLNÍ REHABILITACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
 ODLEHČOVACÍ SLUŽBY, DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM, ODBORNÉ SOCIÁLNÍ   
 PORADENSTVÍ, PALIATIVNÍ HOSPICOVÁ PÉČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
 RANÁ PÉČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
 
 Poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57



4

ÚVODNÍ
INFORMACE



5Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Vážení čtenáři,

Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku přináší přehled o nabídce sociálních 
a souvisejících služeb v tomto regionu. Naleznete v něm především informace o těchto službách 
na území obce s rozšířenou působností Č. Krumlov, kontaktní údaje na jejich poskytovatele a další 
informace týkající se možností využívání těchto služeb.

Katalog je členěn do 4 částí:
1) Přehled služeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách dostupné 

na Českokrumlovsku;
2) Přehled služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb. dostupných v okolí Českokrumlovska;
3) Přehled souvisejících a doprovodných služeb na Českokrumlovsku.

Katalog byl pořízen během realizace projektu „Pokračování a udržení procesu plánování rozvoje 
sociálních služeb na území ORP Český Krumlov“ (reg.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00006), který byl 
financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.“

Věříme, že zde naleznete důležité a přínosné informace, které Vám pomohu zorientovat se 
v základní nabídce sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku a třeba Vám i pomohou 
s řešením Vašich případných problémů. Další informace naleznete např. na webových stránkách 
Jihočeské rozvojové o.p.s. (www.jihoceskarozvojova.cz), města Český Krumlov (www.mu.ckrumlov.cz). 
nebo stránkách jednotlivých poskytovatelů služeb.

Údaje o poskytovatelích sociálních služeb uvedené v tomto materiálu pochází z Registru 
poskytovatelů sociálních služeb a jsou platné k 30. 11. 2014.

Na webových stránkách www.socialnisluzbyCK.cz je také dostupná on-line verze tohoto katalogu.



6

SOCIÁLNÍ
SLUŽBY NA 
ČESKOKRUMLOVSKU



7Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odborné sociální poradenství

ICOS Český Krumlov, o.p.s.
Název služby:  Bezplatná právní poradna
Poskytovatel:  ICOS Český Krumlov, o.p.s.
Místo poskytování: Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Bc. Tereza Lysoňková (vedoucí služby)
Telefon / fax:  774 110 124 / tel., fax: 380 727 600
E-mail:   pravni.poradenstvi@krumlov.cz
Webové stránky:  www.icos.krumlov.cz
Statutární zástupci: Tomáš Zunt – ředitel organizace, 
   Mgr. Ingrid Jílková – výkonná ředitelka služeb,
   tel.: 380 712 202, e-mail: icos@krumlov.cz
Poskytování od:  1.2.2006
Kapacita služby:  Ambulantní forma: počet intervencí (30. min. jednání) - 
   4158 (jedná se o roční kapacitu)
   Terénní forma: počet intervencí (30. min. jednání) –    
   456 (jedná se o roční kapacitu)
Popis služby: Služby bezplatné právní poradny zahrnují odborné sociální poradenství i základní 
poradenství právní, a to zejména v oblastech dluhové a spotřebitelské problematiky, pracovního, 
občanského, rodinného, správního práva sociálního systému, lidských práv. V Českém Krumlově 
funguje poradna přímo v prostorách ICOS Český Krumlov, o.p.s. (Nám. Svornosti 2, Český Krumlov). 
Pobočky poradny fungují také 1 den v týdnu v Kaplici a Větřní a také na Trhosvinensku (Trhové 
Sviny a N. Hrady). Služba funguje převážně ambulantně (tedy v kancelářích poboček), částečně pak 
i ve vymezených časech v terénu, v případě nutnosti je tedy možné využít nabízené služby i mimo 
prostory organizace (např. v domácnosti, v zaměstnání, u organizace, která vám službu doporučila 
atp.). 
ICOS Český Krumlov, o.p.s. poskytuje registrované sociální služby, odborné sociální poradenství 
(bezplatné právní poradenství) a službu osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením 
a seniory. Dále provozuje Dobrovolnické centrum, Rodinné centrum Krumlík, realizuje službu 
Podpora rodin a dětí v ohrožení, zaměřuje se i na vzdělávací aktivity a podporu komunitního života. 
Cílová skupina: Lidé v nepříznivé sociální situaci (jde o situaci, kdy např. si pro svůj věk, ztrátu 
soběstačnosti, pro nemoc, zdravotní postižení nemohou uspokojit životní potřeby). Lidé např. 
pobírající sociální dávky, nezaměstnaní, lidé ve finanční tísni, s dluhy, lidé se zdravotním postižením, 
lidé ve starobním důchodu, ženy na mateřské dovolené, ženy samoživitelky, lidé v životní krizi apod.
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko a Kaplicko (Český Krumlov, Kaplice, Větřní) a další 
lokality region Trhosvinensko (Trhové Sviny, Nové Hrady).



8

Provozní doba:
Pobočka v Č. Krumlově (Náměstí Svornosti 2, ambulantní forma služby, tj. v kanceláři)
PONDĚLÍ:  08.00 – 12.00 pro neobjednané klienty a 13.00 - 16.00 pouze pro objednané klienty
ÚTERÝ:  10.00 – 12.00 pro objednané klienty a 13.00 - 16.00 pro objednané klienty
ČTVRTEK:  8.00 – 12.00 a 13.00 - 16.00 (pouze pro objednané klienty)
PÁTEK:  8.00 – 12.00 a 13.00 - 16.00 (pouze pro objednané klienty)
Pobočka v Kaplici (Náměstí 70, ambulantní forma služby, tj. v kanceláři)
ČTVRTEK: 8.00 – 12.00 pro neobjednané klienty
Pobočka ve Větřní (Šumavská 1, terénní forma služby, možnost využití kanceláře)
ČTVRTEK: 8.00 – 14.00 pouze pro objednané klienty
Pobočka Trhové Sviny/Nové Hrady - STŘEDA:  8.00 – 11.30 a 12.00 – 15.00
Pozn.: provozní doby se mohou měnit. Aktuální informace na www.icos.krumlov.cz.

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. pracoviště 
Český Krumlov

Místo poskytování: Nemocniční 586, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Veronika Kadlecová, DiS.
Telefon:   380 711 764 
E-mail:   ceskykrumlov@jczps.cz
Webové stránky:  www.jczps.webnode.cz
Poskytování od:  1.1.1992
Kapacita služby:  Ambulantní forma: počet klientů – 1200 (jedná se o roční kapacitu)
Terénní forma:   počet klientů – 200 (jedná se o roční kapacitu)
Popis služby: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. pracoviště Český Krumlov 
je součástí celokrajské organizace s působností pro území Českokrumlovska. Mezi poskytované 
služby patří základní a odborné sociální poradenství, půjčování kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek, osobní asistence, konzultace k odstraňování komunikačních, architektonických a 
dopravních bariér, aktivizační služby a činnosti, prodej drobných kompenzačních pomůcek, 
publikací atd. Dále je zajišťováno poradenství pro uživatele sociálních služeb ve spolupráci s 
Národní radou zdravotně postižených ČR. Odborné sociální poradenství, jehož cílem je společné 
nalezení vhodného řešení problémové situace a zabránění tomu, aby lidé strádali v důsledku 
neznalosti svých práv a povinností. Vyřešení nepříznivé situace a posílení samostatnosti uživatelů 
a jejich blízkých. Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování sociálních služeb dle 
platné právní úpravy na území Jihočeského kraje tak, aby společnost byla schopna zajistit jejich 
poskytování v sídle všech bývalých okresních měst Jihočeského kraje.
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením (cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci této 
cílové skupiny a další osoby, které o osoby se zdravotním postižením pečují) a senioři (cílovou 
skupinou jsou i rodinní příslušníci této cílové skupiny a další osoby, které o seniory pečují).
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let) dospělí (27 – 64 let) mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko.
Provozní doba: Ambulantní forma: pondělí a středa: 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00, úterý: 8:00 - 12:00
Terénní forma: úterý: 13:00 - 16:00



9Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Osobní asistence

ICOS Český Krumlov, o.p.s.

Název služby:  Osobní asistence 
Místo poskytování: Urbinská 184, Domoradice, 381 01 Český Krumlov    
   (kontaktní kancelář služby)
Poskytovatel:  ICOS Český Krumlov, o.p.s.
Kontaktní osoba:  Mgr. Jana Rošlapilová (vedoucí služby)
Telefon / fax:  773 587 758
E-mail:   asistence@krumlov.cz, roslapilova@latran.cz 
Webové stránky:  www.icos.krumlov.cz 
Statutární zástupci: Tomáš Zunt – ředitel organizace
     Mgr. Ingrid Jílková – výkonná ředitelka služeb
   tel.: 380 712 202, e-mail: icos@krumlov.cz
Poskytování od:  1.1. 2008
Kapacita služby:  Roční kapacita 25 klientů (terénní forma)
Popis služby: Služba osobní asistence je terénní služba určená lidem se zdravotním postižením 
a seniorům, jejímž posláním je pomáhat uživateli při činnostech, které nemůže vykonávat 
samostatně, rozvíjet jeho schopnosti a samostatnost a umožnit mu tak naplnit jeho životní potřeby, 
a tím žít plnohodnotným způsobem života v přirozeném prostředí. Cílem služby osobní asistence 
je především podpora a aktivizace uživatelů tak, aby mohli žít ve svém přirozeném /domácím/ 
prostředí a nemuseli využívat pobytových služeb. Služba osobní asistence nabízí individuální 
přístup s cílem zajistit co nejdelší možnost setrvání v domácím prostředí, a to nejen z důvodů 
většinou plných kapacit v pobytových službách, ale především z pohledu lepší psychiky seniorů a 
osob se zdravotním postižením, která je úzce spjata s fyzickým stavem člověka.
ICOS Český Krumlov, o.p.s. poskytuje registrované sociální služby, odborné sociální poradenství 
(bezplatné právní poradenství) a službu osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením 
a seniory. Dále provozuje Dobrovolnické centrum, Rodinné centrum Krumlík, realizuje službu 
Podpora rodin a dětí v ohrožení, zaměřuje se i na vzdělávací aktivity a podporu komunitního života. 
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením (od 1 roku věku) a senioři.
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko, Kaplicko.
Provozní doba: pondělí – neděle: 9:00 - 19:00



10

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Pečovatelská služba

Domy s pečovatelskou službou o.p.s. Český Krumlov
Místo poskytování: Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Ambrusová
Telefon / fax:  383 134 445 ,380 716 942
E-mail:   info@dpskrumlov.cz
Webové stránky:  www.dpskrumlov.cz
Poskytování od:  1.1.1997
Kapacita služby:  200 klientů (terénní forma)
Popis služby: Hlavním cílem organizace Domy s pečovatelskou službou o.p.s. je vytvořit podmínky 
pro soustředění služeb jako komplexního centra k zajišťování sociálních služeb seniorům 
a osobám se zdravotním postižením v Českém Krumlově a na Českokrumlovsku. Domy 
s pečovatelskou službou o.p.s. spravují domy s pečovatelskou službou (DPS) v lokalitách města 
Český Krumlov - Vyšehrad, Za Soudem, Centrum správy domů a všech sociálních služeb je v DPS 
Vyšehrad. Dalšími poskytovanými službami kromě pečovatelské služby jsou telekontaktní tísňová 
péče, odlehčovací služba, půjčovna kompenzačních pomůcek, aktivizační činnost a Senior klub.
Cílová skupina: Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem 
/ dětmi (maximálně do 4 let věku dítěte), senioři.
Dolní věková hranice cílové skupiny je 19 let věku. Jsou-li služby poskytovány v rodinách, ve kterých 
se narodily současně 3 nebo více dětí, je horní věková hranice pro poskytnutí této sociální služby 
4 roky věku těchto dětí.
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko.
Provozní doba: pondělí - pátek: 7:00 - 19:00 město Český Krumlov; 7:00 - 15:30 okolní obce, sobota 
– neděle: 7:00 - 19:00 město Český Krumlov.

Město Horní Planá - pečovatelská služba

Místo poskytování: Sídliště Míru 350, 382 26 Horní Planá
Kontaktní osoba:  Zdena Szabová (sociální odbor města Horní Planá)
Telefon / fax:   731 435 179, 380 724 416 (sociální odbor města)
E-mail:   socialni@horniplana.cz
Poskytování od:  2.6.1997
Kapacita služby:  20 klientů (terénní forma)
Popis služby: Obsahem služby je zajištění pečovatelské služby pro území města. Ve městě je k 
dispozici domov s pečovatelskou službou s kapacitou 13 bytů. Cílem pečovatelské služby je zajistit 
klidné a spokojené stáří, podpořit a pomoc uživatelům v setrvání v jejich domovech a v zachovávání 
vazby na jejich přirozené prostředí, v maximální míře zachovat dosavadní způsob života uživatelů, 
zvýšit jeho kvalitu a soběstačnost, nepřetrhávat vazby s rodinou a přáteli, co nejvíce oddálit nutnost 
ústavní péče.
Cílová skupina: Rodiny, kterým se narodily současně 3 nebo více dětí a to do 4 let věku, senioři, 
kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení.



11Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Věková hranice: děti do 4 let (při narození 3 nebo více dětí současně), osoby od 65 let.
Dostupnost služby: Celé území města Horní Planá.
Provozní doba: pondělí - pátek: 8:00 - 12:00.

Obec Brloh - pečovatelská služba

Místo poskytování: Brloh 17, 382 06 Brloh (dům s pečovatelskou službou)
Kontaktní osoba:  Dana Sixlová (pracovnice v sociálních službách,sociální pracovnice)
Telefon / fax:  607 185 570 
E-mail:   dps@obecbrloh.cz, dpsbrloh@seznam.cz, starosta@obecbrloh.cz
Webové stránky:  www.dps.estranky.cz, www.obecbrloh.cz
Poskytování od:  11.6.1997
Kapacita služby:  25 klientů (terénní forma)
Popis služby: Cílem pečovatelské služby v obci Brloh je pomáhat a podporovat seniory a zdravotně 
postižené občany obce Brloh v rozvoji dle jejich možností, schopností a soběstačnosti. Snahou je 
umožnit seniorům a zdravotně postiženým občanům obce vést v maximální možné míře obvyklý 
způsob života v jejich přirozeném prostředí, čili tam, kde žijí a jsou obklopeni svými blízkými 
a známými. V obci je dům s pečovatelskou službou o kapacitě 17 bytů.
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let) dospělí (27 – 64 let) mladší senioři                            
(65 – 80 let) starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Obec Brloh.
Provozní doba: pondělí: 6:00 - 16:00, úterý - čtvrtek: 6:00 - 14:00, pátek: 6:00 - 12:00.

Obec Loučovice - pečovatelská služba

Místo poskytování: Loučovice 60, 382 76 Loučovice
Kontaktní osoba:  Mgr. Pavla Vachová, vedoucí / sociální pracovnice
Telefon / fax:  380 748 161, 724 763 432 – kancelář pečovatelské služby 
   380 748 066 – obecní úřad
E-mail:   pecovatelky@loucovice.info
Webové stránky:  www.loucovice.info
Poskytování od:  1.1.2007
Kapacita služby:  45 klientů (terénní forma)
Popis služby: Pečovatelská služba poskytuje služby těm seniorům, kteří vzhledem ke svému věku, 
zdravotnímu stavu a sociální situaci jsou částečně či plně závislí na pomoci druhé osoby (mají 
sníženou míru soběstačnosti), aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím přirozeném prostředí.  
Tato pomoc směřuje k obyvatelům obce Loučovice a obyvatelům obce Lipno nad Vltavou. 



12

Služba je plánovaná individuálně a je poskytována taková míra podpory, která v maximální možné 
míře zachovává a rozvíjí schopnosti klienta a snižuje závislost na poskytované službě. Služba je 
poskytována převážně v domácnosti klienta (např. dovoz stravy, úklidy apod.). Pečovatelské 
služby jsou upraveny smlouvou mezi poskytovatelem sociální služby a klientem, přičemž četnost 
a rozsah služeb je sjednán s klientem individuálně, dle jeho aktuálních potřeb. V současné době 
se pečovatelská služba zaměřuje na zajištění zejména následujících činností: pomoc poskytnutí 
stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovoz nebo donáška stravy), pomoc při zajištění chodu 
domácnosti (běžný a velký úklid, údržba domácnosti, nákupy, pochůzky - lékař, banka, pošta).
Cílová skupina: Senioři
Věková kategorie klientů: mladší senioři (65 – 80 let) starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Obce - Loučovice a Lipno nad Vltavou
Provozní doba: pondělí - pátek: 7:00 - 14:30

Obec Větřní - pečovatelská služba

Místo poskytování: Na Žofíně 191, 382 11 Větřní
Kontaktní osoba:  Andrea Cifreundová (vedoucí pečovatelka)
Telefon / fax:  380 732 274, 380 732 358
E-mail:   starosta@obecvetrni.cz, matrika@obecvetrni.cz
Webové stránky:  www.obecvetrni.cz
Poskytování od:  1. 5. 1997
Kapacita služby: celková maximální kapacita uživatelů pečovatelské služby je 100 klientů (terénní 
forma), z toho jen dovoz oběda: 55
Popis služby: Pečovatelská služba je poskytována v domech s pečovatelskou službou (K bazénu 
č.p. 213 – kapacita 15 bytů a Na Žofíně č.p. 214 – kapacita 23 bytů) a dále v místních částech obce. 
Pečovatelská služba je poskytována osobám, které jsou v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Služba jim pomáhá setrvat rovnocennými 
členy společnosti a využívat jejich přirozených zdrojů a prostředí, žít důstojně a nezávisle, v 
kontaktu s ostatními lidmi a v jejich přirozeném sociálním prostředí.
Cílová skupina: Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři                                
(65 – 80 let), starší senioři (nad 80 let). 
Dostupnost služby: Správní území obce Větřní.
Provozní doba: pondělí - pátek: 7:00 - 15:30.

Městys Křemže - pečovatelská služba

Místo poskytování: Náměstí 11, 382 03 Křemže (Dům s peč. službou Křemže)
Kontaktní osoba:  Ing. Josef Troup (starosta)
Telefon / fax:  380 741 193 / 380 741 181
E-mail:   dpskremze@centrum.cz, tajemnik@kremze.cz
Webové stránky:  www.dpskremze.estranky.cz, www.kremze.cz
Poskytování od:  1.1.1985
Kapacita služby:  30 klientů (terénní forma)



13Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Popis služby: Pečovatelská služba je poskytována v domě s pečovatelskou službou s kapacitou 
20 bytů. Služba je poskytovaná občanům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Jejich situace tedy vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby ve Křemži. Cílem pečovatelské služby je pomáhat a podporovat seniory a zdravotně 
postižené občany Křemže v rozvoji dle jejich možností, schopností a soběstačnosti. Cílem je 
umožnit seniorům a zdravotně postiženým občanům vést v maximální možné míře obvyklý způsob 
života v jejich přirozeném prostředí, čili tam, kde žijí a jsou obklopeni svými blízkými a známými.
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři                               
(65 – 80 let), starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Správní území městyse Křemže a v jeho spádovém území.
Provozní doba: pondělí - pátek: 7:00 - 15:30.

Město Vyšší Brod - pečovatelská služba

Místo poskytování: K Vltavě 380, 382 73 Vyšší Brod (dům s pečovatelskou službou)
Kontaktní osoba:  Mgr. Lenka Bártková
Telefon / fax:  380 746 613
E-mail:   socialni.odbor@mestovyssibrod.cz
Webové stránky:  www.mestovyssibrod.cz
Poskytování od:  1.1.1997
Kapacita služby:  75 klientů (terénní forma)
Popis služby: Pečovatelská služba je poskytována v terénu (Hrudkov, Těchoraz, Studánky, 
Lachovice, Dolní Jílovice, Drkolná) a v domě s pečovatelskou službou (K Vltavě 380, Vyšší Brod – 
kapacita 21 bytů). Obsahem pečovatelské služby je mimo jiné pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
pomoc při poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti 
a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Cílová skupina: Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: starší děti (11 – 15 let), dorost (16 – 18 let), mladí dospělí (19 – 26 let), 
dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Město Vyšší Brod a jeho správní území.
Provozní doba: pondělí - pátek: 7:00 - 15:30.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Tísňová péče

Domy s pečovatelskou službou o.p.s. Český Krumlov

Místo poskytování:  Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Ambrusová
Telefon / fax:  383 134 445 / 380 712 067
E-mail:   info@dpskrumlov.cz 
Webové stránky:  www.dpskrumlov.cz



14

Poskytování od:  15.2.2005
Kapacita služby:  200 klientů (terénní forma)
Popis služby: Tísňová péče je poskytovaná 24 hodin denně. Je to služba, která představuje 
komplex služeb poskytující pomocí distanční hlasové a elektronické komunikace, zprostředkované 
přes pevnou telefonní linku a mobilní linku. Umožňuje individuální, nepřetržitou, dlouhodobou 
a odbornou pomoc osobám, které jsou v důsledku nemoci, vysokého věku, postižení nebo 
zdravotních obtíží a sociální osamělosti, trvale či přechodně znevýhodněni.
Cílová skupina: Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 
let), starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko.
Provozní doba: Nepřetržitě 24 hodin denně.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Průvodcovské a předčitatelské služby

Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem Velkopřevorství českého, 
středisko České Budějovice, o.p.s.

Místo poskytování: Na Sadech 2035/19, České Budějovice
Kontaktní osoba:  Bc. Jan Rada
Telefon / fax:  387 312 898, 602 469 466 / 387 312 898
E-mail:   cmpcb@cmpcb.cz
Webové stránky:  www.cmpcb.cz
Poskytování od:  1. 11. 1996
Kapacita služby:  48 klientů (kapacita v daný moment) – terénní forma, celý kraj
Popis služby: Služba zahrnuje 1) zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 
(doprovázení dětí, mládeže a ostatních osob s postižením do speciálních škol a zařízení) a 2) 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Z osmi 
provozovaných tras je na Českokrumlovsku provozována trasa C (Český Krumlov - České 
Budějovice). Služba je dále poskytována individuálně i pro osoby se zdravotním postižením. 
Kromě poskytování sociální služby „Průvodcovské a předčitatelské služby“ je zajišťována rovněž 
zdravotnická a humanitární pomoc a psychosociální pomoc.
Cílová skupina: Dále uvedené skupiny bez věkového omezení: osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 
postižením, senioři.
Dostupnost služby: Jihočeský kraj. Trasy na Českokrumlovsku: trasa C (Č. Krumlov -  Č. Budějovice)
Provozní doba: pondělí - pátek: 6:00 - 16:00.



15Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odlehčovací služby

Domy s pečovatelskou službou o.p.s. Český Krumlov

Místo poskytování: Vyšehradská 260, Nádražní Předměstí, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Ambrusová
Telefon / fax:  383 134 445 / 380712370
E-mail:   info@dpskrumlov.cz
Webové stránky:  www.dpskrumlov.cz
Poskytování od:  1.3.2005
Kapacita služby:  Pobytová forma: 14 lůžek
Ambulantní forma:  6 klientů (jedná se o kapacitu služby v daný okamžik)
Popis služby: Odlehčovací služba je poskytována v ambulantní a pobytové formě osobám, které 
vyžadují péči druhé fyzické osoby, o které je jinak pečováno v domácím prostředí. Cílem služby je 
ulehčit rodině situaci, pomoci překlenout problémy v bytové situaci klienta, období potřebné k 
umístění klienta do jiného sociálního zařízení, poskytnout úlevu rodinným příslušníkům v péči o 
klienta a možnost načerpat nové síly. Služba je poskytována v Domě s pečovatelskou službou na 
Vyšehradě v Č. Krumlově. Pobytová odlehčovací služba (Domovinka) je poskytována nepřetržitě 24 
hodin, nebo jako denní pobyt individuálně podle potřeb uživatele. K dispozici je v současné době 7 
pokojů s celkovým počtem 12 lůžek.
Z toho jsou 2 pokoje jednolůžkové a 5 pokojů dvoulůžkových. Každý pokoj je vybaven moderním 
nábytkem, polohovacími elektrickými lůžky, lednicí, televizí a rádiem. K užívání klientům slouží 
i nově zrekonstruované prostory – kuchyňka, bezbariérová koupelna a hygienické centrum. 
Uživatelé mohou využívat společenské prostory k posezení, k setkání s přáteli, rodinou a svými 
blízkými. Mohou se také zúčastnit kulturních akcí pořádaných DPS.
Cílová skupina: Osoby s tělesným postižením (jsou cílovou skupinou pouze pro ambulantní formu 
této služby), senioři (jsou cílovou skupinou u pobytové i ambulantní formy této sociální služby).
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let) dospělí (27 – 64 let) mladší senioři (65 – 80 
let) starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Region Českokrumlovsko.
Provozní doba: Pobytová forma: nepřetržitý provoz.     
Ambulantní forma: pondělí - pátek: 7:00 - 18:00.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Domovy pro seniory

Czech one Prague - Dům pro seniory Wágnerka

Místo poskytování: Nad Nemocnicí 153, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Hana Spoladore (ředitelka)
Telefon / fax:  380 727 904
E-mail:   hanaspoladore@seznam.cz
Webové stránky:  www.wagnerka.cz



16

Poskytování od:  7.5.2010
Kapacita služby:  74 lůžek (pobytová forma)
Popis služby: V domově pro seniory jsou poskytovány sociální služby seniorům, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, zdravotního stavu a potřebují určitou podporu, pomoc 
nebo plné zajištění svých základních potřeb, které nemohou být zajištěny rodinou či terénními 
nebo ambulantními sociálními službami. K základní péči o klienty patří především nepřetržitá 
zdravotnická péče a lékařská pomoc, ordinace lékaře. K dispozici jsou i nejnovější pomůcky pro péči 
o seniory. V domově pro seniory jsou pořádány kulturní, společenské, sportovní a turistické akce, 
dále vycházky, oslavy výročí s občerstvením i hudbou (přizpůsobené zdravotnímu stavu klientů). V 
budově se nachází plně funkční restaurace, která slouží pouze pro klienty a jejich návštěvy, v rámci 
zajištění soukromí a pohody není přístupná ostatní veřejnosti. Restaurace má kapacitu 80 míst a 
slouží i jako přednáškový, kulturní a taneční sál při akcích pro klienty.
Cílová skupina: Osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: dospělí (27 – 64 let) mladší senioři (65 – 80 let) starší senioři (nad 80 let)
Dostupnost služby: Celá ČR.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.

Domov důchodců Horní Planá

Místo poskytování: Komenského 6, 382 26 Horní Planá
Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Renata Březinová (ředitelka)
Telefon:   380 738 115
E-mail:   brezinova@ddhplana.cz
Webové stránky:  www.ddhplana.cz
Poskytování od:  1.1.1951
Kapacita služby:  110 lůžek (pobytová forma)
Popis služby: Domov důchodců Horní Planá poskytuje pobytové služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby. Domov též nabízí péči osobám, které ještě nedosáhly věku rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu, ale z důvodu snížené soběstačnosti jejich situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Domov zajišťuje poskytnutí ubytování, stravy, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Dále je poskytována ošetřovatelská péče a základní sociální poradenství. V 
domově je dále pořádáno velké množství volnočasových aktivit (např. hraní kuželek, petangue, 
košíková, stolní hry, čtení, cvičení pro radost, trénink paměti a kvízy, čtení v kapli a bohoslužby v 
kapli, vycházky do cukrárny a jiné). 
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením, senioři.
Dolní věková hranice pro přijetí: 50 let věku.
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.



17Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Domov pro seniory Český Krumlov (detašované pracoviště DS Kaplice)

Místo poskytování: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Balková (vedoucí odd. Český Krumlov)
Telefon / fax:  734 579 433, 734 579 435
E-mail:   balkova@domovkaplice.cz, detaspracoviste@domovkaplice.cz
Webové stránky:  www.domovkaplice.cz
Poskytování od:  30. 4. 1998
Kapacita služby:  28 lůžek (dále 24 lůžek v DPS v Kaplici) – pobytová forma
Popis služby: Domov pro seniory Kaplice je příspěvková organizace zřízená Jihočeským krajem. 
Provozuje 2 zařízení sociálních služeb – domovy pro seniory v Českém Krumlově a v Kaplici. Posláním 
Domova pro seniory Kaplice je poskytovat podporu a pomoc seniorům a osobám se zdravotním 
postižením, kteří pro změny zdravotního stavu nebo nemoci potřebují komplexní péči, která jim 
nemůže být zajištěna v jejich domácnosti za pomoci rodiny, či terénních nebo ambulantních 
sociálních služeb. Služby domova jsou přizpůsobovány individuálním potřebám a přáním uživatelů 
při zachování a respektování jejich důstojnosti a základních lidských práv. S uživateli je pracováno 
aktivně, je podporován jejich dosavadní způsob života s udržením či rozvíjením sociálních kontaktů, 
ať již s jejich přirozeným sociálním prostředím (rodinou), či místním společenstvím. V domově pro 
seniory jsou vyvíjeny dále aktivizační činnosti. Cílem aktivizačních činností je udržení a zlepšení 
psychického a fyzického stavu uživatele. Aktivizace zachovává či zlepšuje soběstačnost, podporuje 
uvědomění si vlastní hodnoty a potřebnosti pro společnost, upevňuje schopnost vyjádřit svůj názor 
a potřebu seberealizace. Poskytuje potřebnou dávku fyzické činnosti, pomáhá sbližovat, nalézt 
nové známé a přátele, podporuje společenský život. Vhodně zvolené aktivity slouží uživatelům k 
neustálému ověřování vlastních schopností, možností i zájmů a vyplňují volný čas. Aktivizace je 
poskytována individuálně nebo skupinově a vychází z individuálního plánu uživatele.
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: dolní věková hranice pro poskytnutí služby je 55 let věku
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Raná péče

I MY, o.p.s.

Místo poskytování: Tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, Soběslav II, 392 01 Soběslav
Kontaktní osoba:  Kateřina Růžičková, DiS.       
   (vedoucí střediska rané péče pro jihočeský region)
Telefon / fax:  775 104 920
E-mail:   rana.pece@imy-sdruzeni.cz
Webové stránky:  www.imy-sdruzeni.cz
Poskytování od:  1. 1. 2006
Kapacita služby:  30 klientů (terénní forma)



18

Popis služby: Raná péče je komplex služeb zaměřený na pomoc rodinám dětí se zdravotním 
postižením nebo s ohroženým vývojem od narození do 7 let. Středisko rané péče pro jihočeský 
region poskytuje tuto službu v celém kraji. Základem poskytovaných služeb jsou konzultace v 
rodinách klientů. Služby rané péče jsou rodinám poskytovány zdarma. Cílem poskytování služeb 
rané péče je zmírnit důsledky postižení na vývoj dítěte a jeho rodinu a posílit kompetence rodiny. 
Služby rané péče mají terénní charakter, poradkyně dojíždějí do domácího prostředí rodiny, kde 
se dítě cítí bezpečně a lépe se učí novým dovednostem. Ve středisku pracují poradkyně rané péče, 
které vyjíždějí do rodin v celém jihočeském regionu.
Cílová skupina: Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
s  tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi (rodiny dětí 
s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením a rodiny dětí s opožděným vývojem).
Věková kategorie klientů: děti předškolního věku (1 - 6 let), děti kojeneckého věku (do 1 roku), 
mladí dospělí (19 – 26 let) a dospělí (27 – 64 let).
Dostupnost služby: Českokrumlovsko, Jihočeský kraj.
Provozní doba: pondělí - pátek: 8:00 - 18:00.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Domy na půl cesty

Město Český Krumlov – dům na půl cesty

Místo poskytování: Český Krumlov 39, Vyšný, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Karel Lukáč, Lenka Zahradníková, Jindřiška Smolíková
Telefon / fax:  380 715 286, 724 374 333, 606 635 249
E-mail:   dnpc@centrum.cz
Webové stránky:  obcan.ckrumlov.info/docs/cz/dnpc.xml
Poskytování od:  1.10.2001
Kapacita služby:  7 lůžek (pobytová forma)
Popis služby: Posláním služby je poskytnout na přechodnou dobu ubytování a přátelskou 
podporu rozvoje schopností a dovedností mladým dospělým, kteří se ocitli v obtížné životní 
situaci, nedokážou ji vlastními silami řešit a mají upřímnou snahu vstoupit do běžného života a 
smysluplně v něm působit. Zřizovatelem domu na půl cesty je město Český Krumlov. Dům na půl 
cesty se nachází na okraji města Český Krumlov ve velmi příjemném prostředí. V jeho sousedství 
je autobusová zastávka, kde je přímé spojení do centra města. Klienti mají k dispozici samostatné 
bytové jednotky, které jsou standardně vybaveny. V každé bytové jednotce je kuchyňská linka, 
dvojvařič, el. trouba, mikrovlnná trouba a lednička. Byt má vlastní sociální zařízení. V suterénu jsou 
umístěny dvě pračky se sušičkou, které jsou pro klienty volně přístupné. Služba je určena mladým 
lidem odcházejícím ze zařízení ústavní péče mající trvalé bydliště v regionu Český Krumlov bez 
rodinného zázemí nebo s rodinným zázemím patologickým v obtížné životní situaci. Všeobecným 
cílem je integrovat mladé lidi bez domova a v těžké životní situaci do běžné společnosti.
Cílová skupina: Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let)
Dostupnost služby: Českokrumlovsko.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.



19Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Azylové domy

Město Český Krumlov – azylový dům pro matky s dětmi

Místo poskytování: Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Karel Lukáč, Lenka Zahradníková, Jindřiška Smolíková
Telefon / fax:  380 715 286, 724 374 333, 606 635 249
E-mail:   dnpc@centrum.cz
Webové stránky:  obcan.ckrumlov.info/docs/cz/dmd.xml
Poskytování od:  1. 1. 2004
Kapacita služby:  18 lůžek (pobytová forma)
Popis služby: Posláním Domova pro matky s dětmi je pomáhat těhotným ženám a matkám s 
dětmi překlenout nepříznivou sociální situaci, která je spojena se ztrátou bydlení. Pracovníci 
domova poskytují v bezpečném a přátelském prostředí individuální podporu, řád a podněty, aby 
se ženy a matky mohly orientovat ve vlastní situaci, hledat východiska a činit kroky k jejímu řešení. 
Služba pomáhá uživatelkám poznávat vnitřní zdroje a nacházet vlastní schopnosti ke zvládání 
potíží a nepříznivé situace. Zařízení je umístěno v obytné zástavbě, téměř v centru města. Klientka 
společně s dětmi má k dispozici přidělenou bytovou jednotku, která je standardně vybavena 
vlastním sociálním zařízením. V každé bytové jednotce je kuchyňská linka, která slouží k samostatné 
přípravě jídla.
Cílová skupina: Oběti domácího násilí (pouze matky s dětmi či těhotné ženy), osoby bez přístřeší 
(pouze matky s dětmi či těhotné ženy), osoby v krizi (pouze matky s dětmi či těhotné ženy).
Věková kategorie klientů: děti kojeneckého věku (do 1 roku) děti předškolního věku (1 - 6 let) 
mladší děti (7 –10 let) starší děti (11 – 15 let) dorost (16 – 18 let) mladí dospělí (19 – 26 let) dospělí                          
(27 – 64 let)
Dostupnost služby: Českokrumlovsko, Jihočeský kraj. Přednostně jsou přijímány osoby s trvalým 
bydlištěm v Českém Krumlově.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Nízkoprahový klub pro děti a mládež Bouda

Místo poskytování:  Špičák 114, Latrán, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Ladislav Michalík
Telefon / fax:  736 634 127, 731 331 785, 734 443 923, 733 765 844, 380 712 427
E-mail:   bouda@cpdm.cz, cpdm@cpdm.cz
Webové stránky:  www.cpdm.cz
Poskytování od:  30.9.2005



20

Kapacita služby:   Ambulantní forma: 75 klientů (jedná se o okamžitou kapacitu služby  
   v NZDM Bouda (45) a nově zřízeném klubu na sídlišti Mír (30)
   Terénní forma: 1 000 klientů (jedná se o roční kapacitu)
Popis služby: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bouda svou činností podporuje děti a 
mládež z Českého Krumlova a okolí při řešení běžných i obtížných situací. Svým zaměřením se 
snaží zvýšit šance dětí a mládeže uspět v dalším životě. To se děje v rovině sociální, kulturní a 
volnočasové. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje 
bezúplatně. 
Cílová skupina: Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, 
osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny.
Věková kategorie klientů: mladší děti (7 –10 let) starší děti (11 – 15 let) dorost (16 – 18 let) mladí 
dospělí (19 – 26 let)
Dostupnost služby: Českokrumlovsko.
Provozní doba: Ambulantní forma: pondělí - pátek: 14:00 - 20:00, Terénní forma: pondělí: 15:00 
- 17:00 sídliště Za Nádražím, úterý: 15:00 - 17:00  sídliště Mír, středa: 15:00 - 17:00 obec 
Větřní, čtvrtek:15:00 - 17:00 Horní Brána, pátek:15:00 - 17:00 sídliště Plešivec.

KoCeRo - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

Místo poskytování:  Hřbitovní 425, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Turnhöferová (ředitelka)
Telefon / fax:  722 003 335, 602 433 628
E-mail:   info@kocero.cz
Webové stránky:  www.kocero.cz
Poskytování od:  1. 9. 2009
Kapacita služby:  Ambulantní a terénní forma: 15 kontaktů denně
Popis služby: Posláním Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA je poskytovat 
dětem a mládeži z Českokrumlovska prostor pro trávení volného času a pomoc a podporu při 
řešení obtížných situací.
Cílem služby je rozvíjet sociální znalosti a dovednosti uživatelů, snižovat sociální a zdravotní rizika 
související se způsobem jejich života, což napomůže k lepší orientaci v jejich sociálním prostředí 
a k řešení jejich nepříznivé životní situace. Prostřednictvím výchovně vzdělávacích aktivit služba 
zabezpečuje rozvoj komunikačních dovedností, kontakt se společenským prostředím, procvičení 
a zlepšení českého jazyka, možnost naučit se řešit problém ve skupině, rozšíření znalostí a 
dovedností, lepší pochopení školního učiva.
Cílová skupina: Cílovou skupinou jsou děti a mládež romského etnika a další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy, převážně ze sociálně slabého nebo méně 
podnětného rodinného prostředí ve věku 6 - 26 let, žijících  v regionu Českokrumlovska.
Věková kategorie klientů: 6 - 26 let.
Dostupnost služby: ORP Český Krumlov
Provozní doba: Ambulantní forma: pondělí - čtvrtek: 12:00 - 17:00, 
             Terénní forma: proměnlivá – dle personálního zajištění služby



21Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Terénní programy

KoCeRo - Terénní programy ZMĚNA 
Místo poskytování: Hřbitovní 425, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Turnhöferová (ředitelka)
Telefon / fax:  380 727 967 a 602 433 628
E-mail:   info@kocero.cz
Webové stránky:  www.kocero.cz
Poskytování od:  1. 9. 2009
Kapacita služby:  1000 kontaktů ročně
Popis služby: Posláním služby Terénní programy ZMĚNA je předcházení sociálního vyloučení a 
poskytování sociální pomoci a poradenství jednotlivcům a rodinám na území Českokrumlovska, 
kteří se ocitli v krizové nebo nepříznivé životní situaci.
Cílem služby je rozvoj sociálních znalostí a dovedností uživatelů, snižování sociálních a zdravotních 
rizik souvisejících se způsobem jejich života, což napomůže k lepší orientaci v jejich sociálním 
prostředí, k zastavení zhoršování jejich sociální situace, při řešení jejich nepříznivé životní situace, 
ke zlepšení jejich životních podmínek.
Cílová skupina: Cílovou skupinou jsou jednotlivci a rodiny z Českokrumlovska, kteří se nacházejí v 
náhlé nebo dlouhodobé sociální krizi. Obvykle se jedná o jednotlivce a rodiny již sociálně vyloučené 
nebo ohrožené sociálním vyloučením zejména z důvodu neznalosti svých práv a povinností, 
neznalosti dostupných služeb, ztráty zaměstnání nebo dlouhodobé nezaměstnanosti, nízkých 
příjmů na úrovni životního minima, špatných podmínek bydlení nebo hrozící ztráty bydlení, 
neúnosného zadlužení, etnické příslušnosti, nízkého stupně dosaženého vzdělání, špatných 
rodinných vztahů.
Věková kategorie klientů: bez omezení věku.
Dostupnost služby: ORP Český Krumlov
Provozní doba: pondělí: 9:00 - 12:00, úterý - čtvrtek: 9:00 – 16:00

Terénní program - Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
a Terénní program - Viktorie

Místo poskytování: Špičák 114, Latrán, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Mgr. Daniel Jambrikovič
Telefon / fax:  731 479 326, 736 634 126, 380 712 427
E-mail:   kcentrum@icmck.cz
Webové stránky:  www.kcentrum.cpdm.cz
Poskytování od:  28.1.1997
Kapacita služby: 200-250 klientů (jedná se o roční kapacitu) –  kapacita terénního programu 
Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice (Českokrumlovsko)
Kapacita terénního programu Viktorie: 150-200 převážně klientek. (Českokrumlovsko, Kaplicko)
Popis služby: Terénním program Streetwork vyhledává a pracuje s populací uživatelů návykových 
látek - program působí na změnu jejich chování směrem k méně rizikovému způsobu života 
a zajišťuje následné předávání klientů do dalších specializovaných zařízení. Hlavní úlohou programu 
je minimalizace negativních důsledků užívání návykových látek pro uživatele i pro většinovou 



22

společnost. Konkrétně program snižuje zdravotní a sociální problémy a podporuje chování, které 
vede ke změně životního stylu.  Součástí programu je také zprostředkování nebo případná asistence 
při kontaktu klienta s „pomáhajícími“ organizacemi a institucemi (lékař, úřad práce, policie, 
sociální odbory MěÚ, probační a mediační služba). Realizované aktivity jsou: výměnný program, 
zdravotní, sociální a právní poradenství, základní zdravotní ošetření, reference do následných 
zařízení (kontaktní centra, detoxifikace, ústavní léčba a dal.), distribuce zdravotnického materiálu a 
informačních materiálů. Součástí práce je také osvětová činnost prevence sociálně-patologických 
jevů se žáky základních a středních škol nebo tematické besedy a poskytování informací jiným 
specializovaným skupinám.
Obsahem služby terénního programu Viktore je práce s osobami poskytujícími sexuální služby za 
úplatek a současně možných uživatelek návykových látek, které se v této skupině často vyskytují. 
Služba působí na trase E 55 a jejím okolí a poskytuje specifické zdravotně- sociální služby se 
zaměřením na tento specifický druh klientek.  Realizované aktivity jsou především testování na 
VHC, VHB, HIV, syfilis, dále výměnný program, zdravotní, sociální a právní poradenství, základní 
zdravotní ošetření, reference do následných zařízení (kontaktní centra, detoxifikace, ústavní léčba, 
organizace pomáhající obětem obchodu s lidmi a dal.). Součástí programu je také  distribuce 
zdravotnického a informačního materiálu.
Cílová skupina: Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, 
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny.
Věková kategorie klientů: bez omezení věku.
Dostupnost služby: Českokrumlovsko – Český Krumlov, Kaplice, Větřní, Lipensko.
Dále je realizován terénní program Viktorie (území Kaplicka).

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Místo poskytování: Nemocniční 429, Horní Brána. 381 01 Český Krumlov 1
Kontaktní osoba:  Mgr. Jaroslav Šíma (předseda představenstva)
Telefon / fax:  380 761 111, 380 711 464
E-mail:   info@nemck.cz
Webové stránky:  www.nemck.cz
Poskytování od:  1.1.2012
Kapacita služby:  4 lůžka (pobytová forma)
Popis služby: Ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče se poskytují pobytové sociální služby 
osobám, které již nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 
nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto propuštěny ze 
zdravotnického zařízení ústavní péče do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo 
jinou fyzickou osobou nebo zajištěno poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb 
anebo pobytových sociálních služeb v zařízeních sociálních služeb. V českokrumlovské nemocnici 
jsou za tímto účelem k dispozici celkem 4 lůžka.



23Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Cílová skupina: Osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby 
s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: od 50 let.
Dostupnost služby: Celá ČR.
Provozní doba: Nepřetržitý provoz.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sociální rehabilitace

FOKUS České Budějovice, o.s.
 
Místo poskytování: Nad Nemocnicí 424, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Bc. Zdeňka Kuviková
Telefon / fax:  774 496 935
E-mail:   ckrumlov@fokus-cb.cz
Webové stránky:  www.fokus-cb.cz
Poskytování od:  1. 7. 2012
Kapacita služby: Ambulantní forma: Jedná se o kapacitu v daný okamžik, kdy jeden sociální 
pracovník individuálně spolupracuje s jedním klientem. Kapacita ve středisku Č. Budějovicích je 
jeden klient v jeden okamžik, kapacita v Č. Krumlově je jeden klient v jeden okamžik. Denní kapacita 
je 5 hodinových konzultací v Č. Budějovicích a 4 hodinové konzultace v Č. Krumlově.
Terénní forma: Jedná se o kapacitu v daný okamžik, kdy jeden sociální pracovník individuálně 
spolupracuje s jedním klientem. Kapacita ve středisku Č. Budějovice je šest klientů v jeden okamžik, 
kapacita v Č. Krumlově je jeden klient v jeden okamžik. Denní kapacita je 30 hodinových konzultací 
v Č. Budějovicích, 4 hodinové konzultace v Č. Krumlově. Terénní službu pro klienty z Českého 
Krumlova a okolí zajišťují v případě poptávky i pracovníci z týmu v Českých Budějovicích.
Popis služby: Sociální rehabilitace je zajišťována prostřednictvím komunitního týmu občanského 
sdružení FOKUS České Budějovice. Komunitní tým podporuje lidi s duševním onemocněním při 
řešení jejich životní situace, při zvládání života s nemocí, při hledání možných cest pro uplatnění 
se ve společnosti, pomáhá jim udržet a rozvíjet kvalitu života podle jejich individuálních potřeb. 
Komunitní tým poskytuje služby v dojezdové vzdálenosti do cca 1 hodiny od Českých Budějovic 
nebo od Českého Krumlova. Mezi hlavní podmínky poskytování služby patří u klienta potvrzená 
odpovídající diagnóza (F20 – 29, F30 – 39, F6, F4) odpovídající věk a region pobytu. Dále je potřeba 
písemné doporučení ošetřujícího odborného lékaře – psychiatra (v odůvodněných případech 
se doporučení psychiatra nepožaduje). Služby jsou určeny lidem s duševním onemocněním 
(především schizofrenie, afektivní poruchy) starším 18 let, kteří se v důsledku své nemoci ocitli v 
nepříznivé sociální situaci, cítí se osamoceni, mají potíže se zvládáním nároků, které na ně klade 
jejich situace, chtějí smysluplně naplnit svůj volný čas.
Cílová skupina: Osoby s chronickým duševním onemocněním.
Věková kategorie klientů: od 18 let
Dostupnost služby: České Budějovice, Český Krumlov a okolí.
Provozní doba: Ambulantní forma (středisko Č. Krumlov): pondělí a pátek: 9:00 - 11:00, úterý, 
středa, čtvrtek: 9:00 - 13:00 
Terénní forma (středisko Č. Krumlov): úterý, středa, čtvrtek: 13:30 - 17:30, pátek: 12:00 – 15:00 
nebo na základě individuální domluvy.



24

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sociálně terapeutická dílna

FOKUS České Budějovice, o.s.

Místo poskytování: Nad Nemocnicí 424, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Renata Valkonyová, Pavla Ohnisková
Telefon:   604 455 035, 774 496 935
E-mail:   ckrumlov@fokus-cb.cz
Webové stránky:  www.fokus-cb.cz
Poskytování od:  1.7.2009
Kapacita služby:  Ambulantní forma: počet klientů - 17
Kapacita služby je stanovena na počet klientů, kterým lze službu poskytnout v jeden okamžik. Ve 
středisku Č. Budějovice zajistíme sociální službu max. 14 klientům v jeden okamžik, ve středisku Č. 
Krumlov zajistíme službu max. 3 klientům v jeden okamžik.
Popis služby: Jedná se o bezplatnou službu určenou pro lidi s duševním onemocněním (především 
schizofrenie a afektivní poruchy) starším 18 let, kteří hledají pravidelnou pracovní aktivitu v Č. 
Budějovicích, Č. Krumlově a okolí. Podstatou služby je pomoc při nácviku, posilování a rozvoji 
pracovních a sociálních dovedností a návyků v pracovně-terapeutických programech. Služba dále 
zahrnuje podporu navazování mezilidských kontaktů a strukturování denní činnosti nebo trénink 
zvládání pravidelného docházení do dílny před nástupem do zaměstnání. Přístup do zařízení pro 
osoby s omezenou hybností, které patří do cílové skupiny, je limitován bariérovostí budovy.
Cílová skupina: Osoby s chronickým duševním onemocněním.
Věková kategorie klientů: od 18 let.
Dostupnost služby: České Budějovice, Český Krumlov a okolí.
Provozní doba: Ambulantní forma: úterý a čtvrtek: 9:00 - 13:00, středa: 9:00 – 15:00.



25Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku



26

SOUVISEJÍCÍ 
A DOPROVODNÉ 
SLUŽBY, ÚŘADY NA 
ČESKOKRUMLOVSKU



27Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Ambulance klinické psychologie

Kontaktní adresa:  T.G.Masaryka 212, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Petra Feglerová
Telefon:    380 712 244
E-mail:    feglerova@seznam.cz
Provozní doba: pondělí, středa 8:00 – 12:00 a 12:30 – 15:00, úterý 8:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00, 
čtvrtek 8:00 – 12:00 a 12:30 – 18:00, pátek 8:00 – 12:00
Činnost: Ambulance klinické psychologie nabízí psychologickou diagnostiku, individuální 
psychoterapii a krizovou intervenci. Nabízí zpracování individuálních plánů péče, kdy se klienti 
podílejí na formulaci svých léčebných cílů, při péči o klienty systematicky spolupracuje ambulance 
s jinými poskytovateli služeb a dále poskytují pracovníci ambulance reference na jiné doplňkové 
služby. Služby jsou určeny osobám dlouhodobě duševně nemocným, osobám v krizi, dospělým 
a mládeži od 15 let s potřebou terapeutické či diagnostické psychologické péče. Dále jsou služby 
poskytovány osobám se zdravotním postižením, duševní nemocí, ale i normální populaci osob, 
které se momentálně nacházejí v krizi. Služby jsou poskytovány psychologem s atestací.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených děti v ČR, o.s. – Klub Český 
Krumlov

Kontaktní adresa:  Plešivec 380, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Jan Sedláček
Telefon:    603 869 895
E-mail:    5557jan@seznam.cz
Webové stránky:   www.klubrpzpd.wz.cz
Provozní doba:   není stanovena, činnosti probíhají ve volném čase členů asociace
Činnost: Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v České republice je otevřeným, 
nepolitickým, občanským sdružením s právní subjektivitou. Má celorepublikovou působnost a 
prostřednictvím klubů sdružuje všechny, kteří chtějí aktivně pomoci zdravotně postiženým dětem, 
mládeži a jejich rodinám. Klub v Českém Krumlově vznikl v roce 1992. Asociace nabízí především 
ozdravné (zimní a letní) pobyty pro děti s různým zdravotním postižením, dále různé víkendové akce 
- výlety, zájezdy, karnevaly atd. především pro děti s různým zdravotním postižením od alergiků, 
ekzematiků, astmatiků až po mentálně či tělesně postižené a jejich rodiny. V rámci integrace se 
mohou těchto akcí zúčastnit i děti zdravé. O děti na ozdravných pobytech se starají členové Klubu, 
kteří jsou proškoleni vedením Asociace a mají praxi s prací s postiženými dětmi. Vždy za spolupráce 
s lékaři. Členem Klubu se může stát každý, kdo požádá o registraci a každoročně zaplatí členský 
poplatek.



28

Azylové bydlení pro občany v dočasné bytové tísni MěÚ Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Ing. Jiří Čermák
Telefon:    380 766 401
E-mail:    jiri.cermak@mu.ckrumlov.cz
Webové stránky:   www.ckrumlov.cz/obcan
Provozní doba:   pondělí, středa 7:30 - 11:00, 12:00 - 17:00, úterý, čtvrtek,    
   pátek 7:30 - 8:30
Činnost: Nabízíme dočasné, krátkodobé ubytování ve vybavených dvoulůžkových bytech Za 
Tavírnou č.p. 108. Ubytování je určeno pro osoby, které mají okamžitou potřebu dočasného 
ubytování (např. osoby vracející se z výkonu trestu, osoby, které přišly náhle o ubytování, osoby 
vystavené domácímu násilí, apod.) s trvalým pobytem v Českém Krumlově.

Církev bratrská Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Urbinská 187, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Dagmar Maňásková
Telefon:    737 441 903
E-mail:    dagmar.manaskova@cb.cz
Provozní doba:   různá dle aktuální nabídky
Činnost: Nízkoprahové kluby a programy pro děti předškolního a školního věku (setkávání, besídky, 
letní tábory a jiné organizované aktivity), programy pro rodiny s dětmi (mateřský klub, manželské 
večery, tematické skupiny a kurzy), programy pro seniory (klub seniorů atd.).

Český červený kříž, oblastní spolek Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Sídliště Vyšný 48, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Michaela Podholová
Telefon, fax:   380 711 570, 739 661 561
E-mail:    ceskykrumlov@cervenykriz.eu
Webové stránky:   www.cckck.cz
Provozní doba:   pondělí až pátek 8:00 – 12:00 - 13:00 – 16:00     
   (případně po předchozí telefonické domluvě)
Činnost: Český červený kříž je humanitární občanské sdružení působící na celém území České 
republiky. Působí zejména v oblasti humanitární, sociální a zdravotní. Naplňování poslání a plnění 
úkolů ČČK je všeobecně prospěšnou činností. Mezi hlavní činnosti patří školení první pomoci 
pro zaměstnance škol, neziskových organizací a pro zaměstnance firem, školení zdravotníků 
zotavovacích akcí ZZA (pro zdravotníky na letní tábory, školy v přírodě, lyžařské kurzy a ostatní 
zotavovací akce), školení základů poskytování první pomoci pro děti ZŠ a neziskové organizace 
nebo školení základních norem zdravotnických znalostí. Nabízíme také možnost zapůjčení 
pomůcek - invalidní vozík mechanický, vysoušeč malý, topidlo velké naftové, nástavec na WC, 
zdravotnická brašna malá ad. Český červený kříž, oblastní spolek Český Krumlov dále poskytuje 
ošacení zdarma pro sociálně slabé (na základě doporučení OSVZ MěÚ Český Krumlov) a provozuje 
ošacovací středisko na autobusovém nádraží v Českém Krumlově – možno nakoupit ošacení za 
symbolické částky. Český červený kříž, oblastní spolek Český Krumlov poskytuje také ubytovací 
služby v lokalitě Za Tavírnou č.p. 108 (15 lůžek).



29Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Český červený kříž - Ošacovací středisko - specializované pracoviště

Kontaktní adresa:  budova autobusového nádraží, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Zdena Doláková
Telefon:    380 711 570, 721 940 089
Fax:    380 711 570
Provozní doba:   9:00 - 11:00 a 11:30 - 15:00
Činnost: poskytnutí ošacení, obuvi, drobného vybavení domácnosti osobám v nepříznivé životní 
situaci - zejména rodinám s 3 a více dětmi, rodičům, kteří jsou samoživitelé, osaměle žijícím 
seniorům, nezaměstnaným, osobám postiženým přírodní nebo jinou katastrofou, běžencům, 
propuštěným z výkonu trestu, uživatelům drog, osobám bez přístřeší, azylantům. 

Dětská psychiatrie

Kontaktní adresa:  T.G. Masaryka 212, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   MUDr. Kamila Janovská
Telefon:    604 238 488
Provozní doba:   po – pá 7:00 - 11:00 nebo dle domluvy
Činnost: Individuální plány péče, spolupráce s rodinou klienta, systematická péče o klienty, společné 
plány péče s jinými poskytovateli služeb, reference na jiné doplňkové služby. Dětská psychiatrie je 
určena pro osoby mentálně handicapované, dlouhodobě duševně nemocné, uživatele drog, rodiny 
s dětmi, děti a mládež ohrožené delikvencí, osoby v krizi, duševní poruchy a nemoci dětí a mládeže 
do 19 let věku.

Dobrovolnické centrum Český Krumlov 

Kontaktní adresa:  kancelář Dobrovolnického centra (Špičák 114, Č. Krumlov)  
sídlo zřizovatele:  ICOS Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, Č. Krumlov
Kontaktní osoby:   Magdalena Zronková (koordinátorka Dobrovolnického centra)  
   Tomáš Zunt (ředitel o.p.s.)
Telefon:    774 719 767, 380 712 202
E-mail:    dobrovolnictvi@krumlov.cz,icos@krumlov.cz
Webové stránky:   www.icos.krumlov.cz
Provozní doba: kontaktní kancelář (Špičák): pondělí 15:00 – 16:30 a čtvrtek 15:00 – 16:30 (zájemci 
si mohou domluvit schůzku i v jiném termínu)
Zřizovatelem dobrovolnického centra je ICOS Český Krumlov, o.p.s. Dobrovolnické centrum 
podporuje rozvoj dobrovolnictví, pomáhá zájemců o dobrovolnictví, dobrovolníkům i organizacím 
s cílem zajistit potřebné dobrovolnické programy v regionu Českokrumlovsko. Dobrovolnické 
centrum realizuje a zaštiťuje dobrovolnické programy ve spolupracujících organizacích (např. 
domovy pro seniory, středisko výchovné péče, Centrum pro pomoc dětem a mládeži atd.) a 
rozvíjí vlastní programy (např. Informační centrum pro seniory, programy v rodinném centru) 
zaměřené zejména na podporu dětí, mládeže, zdravotně postižených, seniorů ad. Dobrovolnická 
činnost může spočívat například ve zpestřování času klientům domovů pro seniory či například 
v aktivním trávení času s klienty střediska výchovné péče (program Kamarád v životě). Nabídka 
dobrovolnických příležitostí je bohatá, vybrat si může kdokoliv starší 15-ti let, s čistým trestním 
rejstříkem a se zájmem o dobrovolnictví.



30

Dobrovolnické centrum zajišťuje např.: pomoc s vyhledáním takové činnosti, která by zájemcům 
o dobrovolnictví vyhovovala, zajištění kontaktu s potenciální organizací, kde se může dobrovolník 
uplatnit, proškolení a seznámení s činností, právy dobrovolníka, průběžnou podporu a komunikaci 
při výkonu dobrovolnické činnosti, supervizi (tj. setkávání s odborníky a s dalšími dobrovolníky 
za účelem předávání zkušeností, hodnocení činnosti apod.), pojištění pro případ odpovědnosti za 
způsobenou škodu a pro případ úrazu ad.

Dům dětí a mládeže

Kontaktní adresa:  Linecká 67, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Jakub Pich (ředitel)
Telefon:    380 716 407, 604 867 563
E-mail:    reditel@ddm.ckrumlov.cz
Webové stránky:   www.ddmck.cz
Provozní doba: podle rozvrhů jednotlivých činností
Činnost: Dům dětí a mládeže (DDM) v Českém Krumlově je státní školské zařízení s právní 
subjektivitou, které organizuje zejména volnočasové aktivity pro děti a mládež. 
Dům dětí a mládeže v Českém Krumlově (DDM) je státní školské zařízení, které organizuje zejména 
volnočasové aktivity pro děti a mládež. Zájmová činnost je organizována v pěti odděleních: jazykové 
oddělení, výtvarné oddělení a klubová činnost, hudebně taneční oddělení, oddělení přírodovědy 
a techniky a sportovní oddělení. přírodovědné, technické, estetické a tělovýchovné. Činnost DDM 
probíhá v rámci pravidelné činnosti, nepravidelné činnosti - organizace různých akcí pro veřejnost, 
organizuje soutěže a přehlídky vyhlášené MŠMT, prázdninovou činnost.

Farní charita Český Krumlov

Kontaktní adresa:   Kostelní 163, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:    Alžběta Vyhlídalová
Telefon:     605 855 112, 737 079 595
Provozní doba: pondělí až pátek 15:00 - 16:30 (v případě nepřítomnosti je pracovnice v terénu a je 
možné ji zastihnout ne výše uvedeném telefonním čísle).
Činnost: drobná pečovatelská služba - pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím.

Informační centrum pro seniory Český Krumlov    
(pracoviště Dobrovolnického centra ICOS Český Krumlov)

Kontaktní adresa:  kontaktní kancelář – sídlo Informačního centra pro seniory:   
   Špičák 114, 381 01 Český Krumlov (přízemí),     
Sídlo zřizovatele:   Náměstí Svornosti 2, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 
Kontaktní osoby:   Františka Kuncová (vedoucí dobrovolník IC senior),    
           Magdalena Zronková (koordinátorka Dobrovolnického centra),  
   Tomáš Zunt (ředitel o.p.s.)
Telefon:    608 866 388, 774 719 767, 380 712 202



31Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

E-mail:   infosenior@krumlov.cz, dobrovolnictvi@krumlov.cz, icos@krumlov.cz
Webové stránky:  www.infosenior.krumlov.cz
Provozní doba: kancelář Informačního centra pro seniory: úterý a čtvrtek 9:00 – 11:00
Zřizovatelem informačního centra je ICOS Český Krumlov, o.p.s. a jeho Dobrovolnické centrum 
(informační centrum seniorů je jeden z programů Dobrovolnického centra). Jeho smyslem je 
vytvořit zázemí pro setkávání občanů města z řad nejen starší generace. Infocentrum pro seniory 
mj. pořádá každý měsíc řadu nejrůznějších akcí pro širší veřejnost (např. besedy, přednášky, 
společenské, kulturní akce, kurzy, poznávací zájezdy, taneční a pohybové aktivity). Informační 
centrum seniorů pracuje zcela na dobrovolnické bázi. Jeho chod zajišťují dobrovolníci z řad 
aktivních seniorů, kteří spolupracují s dobrovolníky mladší generace.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Mateřská a rodinná centra

Rodinné centrum Krumlík

Kontaktní adresa:  Urbinská 184, Domoradice,  381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Bc. Květa Valčuhová – vedoucí RC Krumlík, telefon: 774 292 622
   Mgr. Ingrid Jílková – výkonná ředitelka sociálních služeb    
   mob.: 774 137 676 / tel., fax: 380 712 202, 
   Tomáš Zunt – ředitel organizace: 728 151 008 / tel., fax: 380 712 202
E-mail:    krumlik@krumlov.cz
Webové stránky:   www.krumlik.krumlov.cz, icos.krumlov.cz
Činnost: Rodinné centrum Krumlík zřizované organizací ICOS Český Krumlov, o.p. s. zajišťuje 
komplexní služby pro rodiny s dětmi: hlídání dětí, vzdělávací a odborné semináře, kurzy, přednášky, 
psychologické a právní poradenství, volnou hernu a řadu dalších doprovodných aktivit.  Aktuální 
provozní dobu jednotlivých služeb/aktivit naleznete na webových stránkách.

Mateřské centrum Křemílek

Kontaktní adresa:   Dům služeb, Náměstí 7, 382 03 Křemže
Kontaktní osoba:    Bc. Alena Nováková
Telefon:    603 586 747
E-mail:     mc.kremilek@centrum.cz
Webové stránky:    www.kremilek-kremze.cz
Provozní doba:    viz webové stránky
Činnost mateřského / rodinného centra: hlídání dětí, organizované aktivity a programy, kroužky 
různých zaměření atd.



32

Mateřské centrum Míša 

Kontaktní adresa:  sídliště Mír, Urbinská 184, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Markéta Kašková
telefon:    606 434 496
e-mail:    mcmisa.ck@seznam.cz
www stránky:   www.mcmisa.estranky.cz
Provozní doba:   út: 9:00 – 11:00
Činnost mateřského / rodinného centra: hlídání dětí, organizované aktivity a programy, kroužky 
různých zaměření atd. Každé úterý je činnost centra zajištěna v prostorách Rodinného centra 
Krumlík (Urbinská 184, Český Krumlov).

Mateřské centrum Sluníčko

Kontaktní adresa:  Urbinská 187, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Dagmar Maňásková
Telefon:    737 441 903
E-mail:    dagmar.manaskova@cb.cz
Provozní doba:   úterý a čtvrtek: 9:00 – 12:00
Činnost mateřského / rodinného centra: hlídání dětí, organizované aktivity a programy, kroužky 
různých zaměření atd.

Mateřské centrum Holoubek 

Kontaktní adresa: Budova Základní školy a mateřské školy Holubov 
Kontaktní osoba: Ludmila Svitáková, Iva Fošumová
Telefon: 725 714 291, 728 943 372
Provozní doba: út: 9:00 – 12:00
Činnost mateřského / rodinného centra: hlídání dětí, organizované aktivity a programy, kroužky 
různých zaměření atd.

Městská policie Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Náměstí Svornosti 1, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Pavel Pípal (prevence kriminality)
Telefon:    380 766 308 nebo 156
E-mail:    pavel.pipal@mu.ckrumlov.cz
Provozní doba:   nepřetržitě
Činnost: manažer prevence kriminality realizuje preventivní programy/přednášky, zaměřené 
na předcházení sociálně patologickým jevům, prevenci kriminality, dopravní výchovu, schránka 
důvěry, která je umístěna v hale radnice na náměstí Svornosti 1. Služby jsou poskytovány zdarma, 
případně za úhradu nutných nákladů (cestovné apod.). 



33Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odbory sociálních věcí městských úřadů

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Městský úřad Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Bc. Ingrid Pechová
Telefon:    380 766 400
E-mail:    ingrid.pechova@mu.ckrumlov.cz 
Webové stránky:   www.ckrumlov.cz/obcan
Provozní doba: pondělí, středa 7:30 - 11:00, 12:00 - 17:00, úterý, čtvrtek, pátek 7:30 - 8:30
Činnost odboru: poskytuje základní a odborné sociální poradenství v sociální oblasti pro osoby 
ohrožené hmotnou nouzí, sociálním vyloučením, osoby v krizi a v oblasti zdravotně postižených 
občanů a seniorů, spolupracuje s provozovateli ubytoven, poskytuje krátkodobé ubytování 
občanům v krizi, přijímá movité dary od fyzických osob a organizací a zprostředkovává jejich 
následné poskytnutí sociálně potřebným osobám, vydává doporučení pro Český červený kříž na 
bezplatný výdej ošacení a dalšího vybavení pro sociálně potřebné osoby, na území svého správního 
obvodu koordinuje poskytování sociálních služeb a realizuje činnosti sociální práce vedoucí k 
řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu začleňování osob, v případě potřeby doprovody 
klientů při jednání s úřady a pomoc, příp. zastupování při uplatňování jejich práv, terénní sociální 
práce pro romské etnikum, zabezpečuje funkci a agendu sociálního kurátora pro dospělé, občany 
propuštěné z vazby, výkonu trestu, z psychiatrických léčeben, zajišťuje funkci protidrogového 
koordinátora, vykonává funkci veřejného opatrovníka osobám, které byly rozhodnutím soudu 
zbaveny způsobilosti k právním úkonům, nebo jejich způsobilost byla soudem omezena, koordinuje 
zpracovávání komunitního plánu sociálních služeb, vydává parkovací průkazy a zvláštní označení 
na motorová vozidla osobám s těžkým zdravotním postižením, vydává doporučení k žádostem 
o přidělování bytů zvláštního určení pro zdravotně postižené občany a sociálních bytů, přijímá 
žádosti do Domů s pečovatelskou službou (DPS), vykonává sociální šetření u žadatelů a provádí 
výběrová řízení pro přidělení bytu v DPS, následně zpracovává podklady návrhů do Rady města 
pro přidělení bytu v DPS, zapůjčuje euroklíče osobám se zdravotním postižením s průkazem ZTP/P, 
ustanovuje zvláštního příjemce pro účely důchodového zabezpečení.

Úsek sociálních věcí – Městský úřad Vyšší Brod

Kontaktní adresa:  Míru 250, 382 73 Vyšší Brod
Kontaktní osoba:   Marie Tomášková, Mgr. Lenka Bártková
Telefon:    380 746 613
E-mail:    socialni.odbor@vyssibrod.cz 
Webové stránky:   www.mestovyssibrod.cz
Provozní doba:   pondělí, středa 7:30 - 11:00, 12:00 - 17:00



34

Sociální odbor – Městský úřad Horní Planá

Kontaktní adresa:  Náměstí 54, 382 26 Horní Planá
Kontaktní osoba:   Zdena Szabová
Telefon:    380 724 416
E-mail:    socialni@horniplana.cz
Webové stránky:   www.horniplana.cz/socialni-odbor-horni-plana.php
Provozní doba:   pondělí, středa 7:30 - 11:00, 12:00 - 17:00

Městský úřad Český Krumlov - Odbor školství, sportu a mládeže

Kontaktní adresa:  Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Jindřiška Smolíková
Telefon:    380 766 420
E-mail:    jindriska.smolikova@mu.ckrumlov.cz
Webové stránky:   www.ckrumlov.cz/obcan
Provozní doba: pondělí, středa 7:30 - 11:00, 12:00 - 17:00, úterý, čtvrtek, pátek 7:30 - 8:30
Činnost: Výkon zřizovatelských funkcí mateřských škol, základních škol, organizačních složek Domu 
na půl cesty, Domova pro matky s dětmi, zajišťuje agendu finančních příspěvků a grantů z rozpočtu 
města v oblasti sportu a školství. Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí zejména ochrana práva 
dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochrana oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany 
jeho jmění, působení směřujících  k obnovení narušených funkcí rodiny. Preventivní a poradenská 
činnost, kolizní opatrovnictví při soudních jednáních, spolupráce se státními orgány, školami, 
školskými  a zdravotnickými zařízeními a zdravotnickými zařízeními aj. 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. – rehabilitační oddělení

Kontaktní adresa:  Horní Brána 429, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:  Jana Mašková (rehabilitační pracovnice)
Telefon:    380 761 438
Webové stránky:   www.nemck.cz
Provozní doba:   pondělí až pátek 7:00 - 15:00
Činnost: Rehabilitační odd. nabízí potřebným občanům tyto služby: Léčebnou tělesnou výchovu, 
vodoléčbu, elektroléčbu. V areálu nemocnice se nachází také půjčovna kompenzačních pomůcek, 
která je v provozu Půjčovna pomůcek po telefonické dohodě pondělí až pátek 7:00 - 15:00. Služby 
poskytují lékaři, fyzioterapeuti, zdravotní sestry a zdravotnický personál na základě doporučení 
praktického nebo odborného lékaře.



35Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Okresní správa sociálního zabezpečení Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Plešivec 268, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Ing. Marie Bedlivá (ředitelka)
Telefon:    380 777 111
E-mail:    posta.ck@cssz.cz
Webové stránky:   www.cssz.cz
Provozní doba: pondělí, středa 8:00 - 17:00, úterý, čtvrtek 8:00 - 16:00, pátek 8:00 - 14:00
Činnost: Posuzování nároku na jednotlivé dávky nemocenského pojištění a důchodového 
zabezpečení, posuzování zdravotního stavu, metodická a konzultační činnost.

Ordinace klinické psychologie

Kontaktní adresa:  Špičák 114, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   PhDr. Zdeňka Šírková
telefon:    380 712 106
e-mail:    zdenkasirkova@centrum.cz
Provozní doba:   dle ordinačních hodin
Činnost: Diagnostika, individuální psychoterapie, rodinná terapie, krizová intervence, telefonická 
služba.

Pedagogicko - psychologická poradna České Budějovice, pracoviště Český 
Krumlov

Kontaktní adresa:  Kaplická 19, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Jakub Průcha
Telefon:    380 711 505, 602 325 693
E-mail:    jakub.prucha@pppcb.cz
Webové stránky:   www.pppcb.cz
Provozní doba: pondělí 7:30 – 16:30, úterý až pátek 7:30 - 14:30
Činnost: Zjišťování připravenosti dětí pro povinnou školní docházku, doporučení vhodné formy 
vzdělávání, psychologická a speciálně pedagogická vyšetření, poskytování poradenských služeb 
žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku problémů v osobnostním a sociálním 
vývoji, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. Poskytování poradenských 
služeb zaměřených na vyjasňování osobních perspektiv žáků, jejich profesního vývoje. Poskytování 
metodické podpory školám.



36

Podpora rodin a dětí v ohrožení

Kontaktní adresa: Urbinská 184, 381 01 Český Krumlov (kancelář služby - ICOS Český Krumlov, 
o.p.s.)
Kontaktní osoba: Petra Cajthamlová, Dis.(vedoucí služby)
telefon: 734 440 422
E-mail: podporarodin@krumlov.cz, cajthamlova@latran.cz
Provozní doba:
Ambulantní služby: Základní poradenství – pondělí dopoledne, psychologické poradenství – čtvrtek 
9.00 – 11.00, rodinné poradenství a terapie – čtvrtek 14.00 – 16.00, právní a další poradenství dle 
dohody.
Terénní forma:  dle aktuálních potřeb (region Českokrumlovsko).

AMBULANTNÍ SLUŽBY
komplexní poradenství: zahrnuje: základní sociální poradenství , psychologická pomoc a 
diagnostika, právní poradenství, rodinné poradenství, včetně párové a rodinné terapie. V případě 
potřeby jsou kontaktováni i další odborníci – speciální pedagog, logoped, mediátor, ad.Komplexní 
systém odborného poradenství má pomoci rodinám řešit jejich problémy v jejich celé šíři, tak aby 
rodina opět plnila své základní funkce a neohrožovala především vývoj svých dětí.
TERÉNNÍ SLUŽBA
zahrnuje: přímou sociální práci v rodinách, která bude reagovat na potřeby konkrétních rodin, resp. 
dětí. Bude proto využívána široká škála metod, jak konkrétní rodině pomoci: doprovázení rodin 
při řešení problémů dlouhodobějšího charakteru, podpora rodičovských kompetencí zaměřujících 
se na řádnou péči o dítě a zdravý vývoj dítěte, včetně nácviku praktických dovedností, sanace 
rodiny v přirozeném prostředí, rozvoj a udržování osobních a sociálních schopností a dovedností, 
zprostředkování kontaktu s jiným odborným pracovištěm. Cílem je podporovat rodičovské 
kompetence v rodinách s dětmi, které se mohou ocitat v ohrožení. Cíl služby bude naplněn, jestliže 
rodiče budou lépe rozumět potřebám svých dětí i potřebám svým, jestliže rodiče budou schopny 
poskytovat svým dětem optimální výchovné a rodinné prostředí, jestliže dojde k odstranění nebo 
zmírnění příčin sociálního selhávání rodin s dětmi, zachování dítěte ve vlastní rodině. Cílem je 
rozvoj klientovy samostatnosti, napomáhat znovuobnovení fungování rodiny, zkvalitnění života 
dítěte a rodiny, snížení rizika opakovaného selhávání rodiny 
ASISTOVANÉ KONTAKTY
Podporované setkávání rodičů s dětmi za přítomnosti odborného pracovníka. Cílem je 
opětovné navázání vzájemných vztahů mezi dítětem a rodičem, u kterého dítě nežije. Nejčastěji 
předpokládáme dobrovolný zájem ze strany rodičů o tuto službu. Pokud se rodiče nedokáží 
domluvit, jak se bude dítě setkávat s rodičem, se který nežije, může nařídit asistované kontakty 
soud. V těchto případech se předpokládá další návazná práce s rodinou v poradenství.
ASISTOVANÉ PŘEDÁVÁNÍ 
Jedná se o předávání dítěte rodiči, se kterým má dítě určený styk (soudně nebo dohodou). A to v 
případech, kdy nelze zajistit, aby si rodič dítě vyzvedával v místě bydliště nebo na jiném místě a to 
z různých důvodů - nedodržování dohod, slovní napadání, ad. Asist. předávání může následovat 
po asistovaném kontaktu dítě s rodičem, nebo také zcela samostatně pokud se rodiče nedokáží na 
běžné předávání domluvit. Pro oba tipy asistence jsou stanovena jasná pravidla, písemné smlouvy 
a vymezení, včetně časového plánu. O tuto službu mohou požádat sami rodiče, či jí může doporučit 
OSPOD, případně soudně.



37Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Probační a mediační služba ČR

Kontaktní adresa:  Plešivec 251, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Petr Kubovský (statutární zástupce),     
   Mgr. Marcela Nerudová,       
   Mgr. Jan Zabranský
Telefon:    380 728 299, 380 764 138, 731 692 753
E-mail:    pkubovsky@pms.justice.cz
Webové stránky:   www. pmscr.cz
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 – 13:00 (případně po předchozí telefonické domluvě)
Činnost: Při konfliktu se zákonem, ať už jako obviněný či poškozený, informujeme o průběhu 
trestního řízení a jeho dalším možném alternativním postupu. Naše služby jsou určeny pro 
obviněné či poškozené v průběhu trestního řízení. Výkon alternativních trestů pro osoby, které 
mají soudem tyto tresty stanoveny.

Psychiatrická ambulance 

Kontaktní adresa:  Nad Nemocnicí 153, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   MUDr. Gábor Nagy
Telefon:    380 714 777, 721 184 786
Provozní doba: pondělí a středa 8:00 - 14:00, úterý a čtvrtek 7:30 - 15:30, pátek 8:00 - 12:00
Činnost: Ambulantní psychiatrická péče.

Psychiatrická léčebna Červený Dvůr

Kontaktní adresa:  Červený Dvůr 1, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   MUDr. Jiří Dvořáček
Telefon:    380 739 131
E-mail:    informace@cervenydvur.cz
Provozní doba:   nepřetržitá
Činnost: Střednědobá a dlouhodobá ústavní léčba závislostí na alkoholu, drogách a hracích 
automatech. Kapacita léčebny je 103 lůžek.

Sdružení Spirála, o.s. 

Kontaktní adresa:  Vyšný 39, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Jakub Průcha (předseda)
Telefon:    774 424 905
E-mail:    os.spirala@gmail.cz
Webové stránky:   www.spirala.krumlov.cz
Provozní doba:   dle domluvy
Činnost: Volnočasové aktivity prostřednictvím dobrovolníků, víkendové a letní integrované pobyty, 
preventivně sociální činnost, práce s třídním kolektivem.



38

Serafínová Klára - Domácí zdravotní péče

Kontaktní adresa:  Fantova 25, 382 41  Kaplice
Detašované pracoviště:  Poliklinika Špičák, 381 01 Český Krumlov 
Kontaktní osoby:   Klára Serafínová (pro oblast Kaplice),      
   Martina Vašková (pro oblast Český Krumlov)
Telefon:    608 961 966, 728 045 932
E-mail:    serafinova.klara@seznam.cz
Provozní doba:   nepřetržitá
Činnost: Zdravotní péče, která je indikována praktickým lékařem, odborníkem, či je doporučena 
klientům po ukončení hospitalizace v domácím prostředí. Služba je poskytována odborně 
vyškolenými zdravotními sestrami a je hrazena zdravotními pojišťovnami.

SONS ČR (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky)

Kontaktní adresa:  Nemocniční 586, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Jiřina Divišová (předsedkyně)
Telefon:    722 581 328
E-mail:    jirina.divisova@tiscali.cz
Webové stránky:   www.sons.cz
Provozní doba:   Každý druhý čtvrtek v měsíci 13:30 - 16:00
Činnost: Konzultace a poradenství pro širokou veřejnost a pro osoby se zrakovým postižením. 
Spolková činnost členů SONS ČR, zařízení je přístupné po vzájemné dohodě nebo na doporučení 
třetí strany. Zařízení se nachází v budově autobusového nádraží - Centrum pro zdravotně postižené 
nebo je možné dohodnout se na schůzce na jiném místě ve městě.

Středisko výchovné péče Spirála

Kontaktní adresa:  Špičák 114, 381 01  Český Krumlov
Kontaktní osoba:   Mgr. Jan Tůma
Telefon:    380 712 426, 602 491 400
E-mail:    spirala@krumlov.cz
Webové stránky:   www.spirala-krumlov.cz
Provozní doba:   pondělí až čtvrtek 8:00 - 17:00, pátek 8:00 - 15:00    
   (lepší je domluvit se telefonicky předem)
Činnost: Speciálně pedagogické vyšetření, psychologické vyšetření, rodinná, individuální a 
skupinová terapie, víkendové a letní integrované pobyty pro děti, práce s třídními kolektivy, 
poradenství pro rodiče dětí s poruchami chování, poradenství pro pedagogy, terapeutické 
programy pro děti. Služby jsou určeny pro děti a mládež od 3 do 26 let věku, s rizikem či s projevy 
poruch chování a negativních jevů v sociálním vývoji.



39Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Úřad práce České republiky
Kontaktní pracoviště Český Krumlov

Kontaktní adresa:  Věncova 248, 381 01  Český Krumlov
Ředitel:    František Petera
Telefon:    950 110 111
E-mail:    podatelna@ck.mpsv.cz
Webové stránky:   https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/kop/cesky_krumlov
Provozní doba: pondělí: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, úterý: 8:00 - 11:00, středa: 8:00 - 12:00, 13:00 - 
17:00, čtvrtek: 8:00 - 11:00, pátek: 8:00 - 11:00 (jen noví uchazeči o zaměstnání a pozvaní)

Horní Planá (kontaktní pracoviště Český Krumlov)     
– státní sociální podpora, hmotná nouze

Kontaktní adresa:  Náměstí 54, 382 26 Horní Planá 
Telefon:    950 110 215
E-mail:    podatelna@ck.mpsv.cz
Webové stránky:   https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/kop/cesky_krumlov
Provozní doba: pondělí: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, úterý: 8:00 - 11:00, středa: 8:00 - 12:00, 13:00 
- 17:00, čtvrtek: 8:00 - 11:00

Vyšší Brod (kontaktní pracoviště Český Krumlov)     
– státní sociální podpora, hmotná nouze

Kontaktní adresa:  Míru 194, 382 73 Vyšší Brod 
telefon:    950 110 212, 950 110 213
e-mail:    podatelna@ck.mpsv.cz
www stránky:   https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/kop/cesky_krumlov
Provozní doba: pondělí: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, úterý: 8:00 - 11:00, středa: 8:00 - 12:00, 13:00 
- 17:00, čtvrtek: 8:00 - 11:00



40

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Telefonická pomoc v krizi

Linka bezpečí - 116 111 (nonstop, zdarma)
Nevíš si rady? Bojíš se? Rodiče ti nerozumí? Ubližuje ti někdo? Nedaří se ti v lásce? Máš pocit, že to 
nezvládáš? Nemusí to vědět všichni. Můžeš to říct nám.

Rodičovská linka - 840 111 234 nebo 606 021 021
Nevíte si rady s dítětem? Sebepoškozuje se Vaše dítě? Máte podezření na týrání dítěte ve Vašem 
okolí? Podezíráte dítě z krádeží a lží? Máte obtížnou rodinnou situaci? Má Vaše dítě školní problémy? 
Rodičovská linka Vám může pomoci.

DONA linka - 251 511 313 (nonstop)
Specializovaná celostátní služba telefonické krizové pomoci pro osoby ohrožené domácím násilím. 
Funguje v nepřetržitém provozu od 11. září 2001.

Linka seniorů - 800 200 007 
Linka seniorů je od roku 2002 bezplatná a anonymní telefonická služba pro seniory a osoby v krizi 
a osoby o seniory pečující, dostupná každý všední den od 8:00 do 20:00. 

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Městské a obecní úřady

Bohdalovice
Bohdalovice 33, 381 01 Č. Krumlov, tel. 380 750 933, e-mail: oubohdalovice@iol.cz,    
web: www.bohdalovice.cz

Boletice - voj. újezd 
Boletice 3, 381 01 Boletice u Českého Krumlova, tel. 973 327 203,     
e-mail: uuvu.boletice@seznam.cz, web: www.vojujezd-boletice.cz

Brloh
Brloh 23, 382 06 Brloh, tel. 380 745 126, 725 947 563, e-mail: starosta@obecbrloh.cz,    
web: www.obecbrloh.cz

Černá v Pošumaví 
Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví, tel. 380 744 017,     
e-mail: podatelna@cernavposumavi.cz, web: www.cernavposumavi.cz



41Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Český Krumlov - město
náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 1, tel. 380 766 306, 380 766 811,    
e-mail: posta@mu.ckrumlov.cz, web: www.mu.ckrumlov.cz
náměstí Svornosti 1: oddělení kancelář starosty, městská policie, matrika,    
Kaplická 439: ostatní odbory

Dolní Třebonín
Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín, tel. 380 743 827,      
e-mail: info@dolnitrebonin.cz, web: www.dolnitrebonin.cz

Frymburk - městys
Náměstí 78, 382 79 Frymburk, tel. 380 735 114, e-mail: info@frymburk.info,    
web: www.frymburk.info

Holubov
Holubov 242, 382 03 Křemže, tel. 380 741 229, e-mail: ouholubov@worldmail.cz,   
web: www.holubov.cz

Horní Planá - město
Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, tel. 380 724 410, e-mail: mu@horniplana.cz,    
web: www.horniplana.cz

Hořice na Šumavě 
Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě, tel. 380 737 101,     
e-mail: info@horicenasumave.cz, web: www.horicenasumave.cz

Chlumec
Chlumec 10, 382 32 Velešín, tel. 602 440 550, 606 796 206, e-mail: chlumec@quick.cz,   
web: www.obec-chlumec.cz

Chvalšiny
Chvalšiny 38, 382 08 Chvalšiny, tel. 380 739 114, e-mail: podatelna@chvalsiny.cz,   
web: www.chvalsiny.cz

Kájov
Kájovská 100, 382 21 Kájov, tel. 380 731 237, e-mail: ou-kajov@ou-kajov.cz, web: www.kajov.eu

Křemže - městys
Náměstí 35, 382 03 Křemže, tel. 380 741 126, 606 035 521, e-mail: oukremze@kremze.cz,  
web: www.kremze.cz

Lipno nad Vltavou
Lipno nad Vltavou 83, 382 78 Lipno nad Vltavou, tel. 380 736 113, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, 
web: www.lipnonadvltavou.cz



42

Loučovice
Loučovice 51, 382 76 Loučovice, tel. 380 748 115, e-mail: podatelna@loucovice.info,   
web: www.loucovice.info

Malšín
Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod, tel. 380 749 725, e-mail: obec.malsin@tiscali.cz,    
web: www.malsin.cz

Mirkovice 
Mirkovice 19, 382 32 Velešín, tel. 380 711 914, e-mail: oumirkovice@seznam.cz,   
web: www.mirkovice.cz

Mojné
Mojné 19, 382 32 Velešín, tel. 380 743 778, e-mail: obecmojne@seznam.cz, web: www.mojne.cz

Nová Ves
Nová Ves 68, 382 03 Nová Ves, tel. 380 745 157, e-mail: ou@novaves-ck.cz,    
web: www.novaves-ck.cz

Přední Výtoň
Přední Výtoň 30, 382 73 Vyšší Brod, tel. 380 735 924, 380 735 925, e-mail: info@prednivyton.cz, 
web: www.prednivyton.cz

Přídolí - městys
Přídolí 2, 381 01 Přídolí, tel. 380 734 129, 724 839 696, e-mail: podatelna@pridoli.cz,   
web: www.pridoli.cz

Přísečná
Přísečná 25, 381 01 Český Krumlov, tel. 380 726 328, 724 189 410, e-mail: ou.prisecna@mybox.cz, 
web: www.obecprisecna.cz

Rožmberk nad Vltavou - město
Rožmberk 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, tel. 380 749 820, e-mail: ourozmberk@ck.ipex.cz,  
web: www.mestorozmberk.cz

Srnín
Srnín 42, 381 01 Srnín, tel. 380 743 104, e-mail: obec.srnin@seznam.cz, web: www.srnin.ois.cz

Světlík
Světlík 27, 382 16 Světlík, tel. 380 737 162, e-mail: ousvetlik@seznam.cz, web: www.obecsvetlik.cz



43Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

Větřní
Na Žofíně 191, 382 11 Větřní, tel. 380 732 373, e-mail: podatelna@obecvetrni.cz,   
web: www.obecvetrni.cz
Věžovatá Pláně
Věžovatá Pláně, 382 32 Velešín, tel. 380 321 304, e-mail: obecvp@c-box.cz,    
web: www.vezovataplane.cz

Vyšší Brod
Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, tel. 380 746 537, e-mail: podatelna@mestovyssibrod.cz,   
web: www.mestovyssibrod.cz

Zlatá Koruna
Zlatá Koruna 41, 381 01 Zlatá Koruna, tel. 380 743 223, 602 235 606, e-mail: ou@zlatakoruna.cz, 
web: www.zlatakoruna.cz

Zubčice
Zubčice 2, 382 32 Zubčice, tel. 380 331 432, 724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz,   
web: www.zubcice.cz



44

VYBRANÉ
SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY V OKOLÍ 
ČESKOKRUMLOVSKA



45Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Osobní asistence, Denní stacionáře, Sociální rehabilitace, 
Raná péče, Sociálně terapeutické dílny

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, o.s.

Místo poskytování: U Hvízdala 1402/9, 370 11 Č. Budějovice
Kontaktní osoba:  Mgr. Ing. Marek Wohlgemuth – ředitel
   Mgr. Dana Kopecká – sociální pracovnice
Telefon / fax:  385 777 011, 385 777 017
E-mail:   info@arpida.cz, kopeckad@arpida.cz
Webové stránky:  www.arpida.cz
Poskytování od:  Osobní asistence -  1. 1. 2008 (terénní forma)
   Denní stacionáře - 1. 1. 2008 (ambulantní forma)
   Sociální rehabilitace - 1. 1. 2008 (ambulantní forma)
   Raná péče - 1. 1. 2008 (ambulantní a terénní forma)
   Sociálně terapeutické dílny - 1. 1. 2008 (ambulantní forma) 
Kapacita služby: Osobní asistence – 100 klientů (max. denní kapacita)
  Denní stacionáře - 21 klientů (max. denní kapacita)
  Sociální rehabilitace - 2 klienti (max v daný okamžik)
  Raná péče - 7 klientů (max. denní kapacita u ambulantní formy),    
  3 klienti (max. denní kapacita u terénní formy)
  Sociálně terapeutické dílny - 10 klientů (max. denní kapacita)
Popis služby: Centrum Arpida poskytuje v rámci svého areálu komplexní péči v duchu uceleného 
systému rehabilitace zejména dětem, v některých oblastech též mládeži a mladým lidem, s 
tělesným (motorickým) a kombinovaným postižením. Centrum Arpida zajišťuje odbornou činnost 
detekční, diagnostickou, terapeutickou, rehabilitační, respitní, výchovně vzdělávací, zájmovou, 
poradenskou, metodickou, posudkovou a preventivní, včetně tzv. rané péče (podpory).  Při své 
odborné činnosti účelně propojuje péči v oblasti sociální (sociální služby), výchovně vzdělávací 
(školy a školská zařízení) a zdravotní (nestátní zdravotnické zařízení). Cílem poskytované péče je 
dosažení pokud možno optimálního vývoje každého jednotlivého klienta ve smyslu jeho maximální 
možné soběstačnosti a integrace v jeho přirozeném sociálním prostředí, tedy především v rodině. 
Služby jsou zaměřeny nejen na dítě s postižením, ale zároveň i na jeho rodinu. Rodiče (zákonní 
zástupci) klienta jsou vnímáni jako partneři a stávají se tak důležitými členy týmu odborníků 
pečujícího o jejich dítě.
Cílová skupina:
Osobní asistence - osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 
tělesným postižením (od 5 do 26 let věku, pouze pro žáky navštěvující zároveň Mateřskou školu, 
základní školu a Praktickou školu dvouletou při centru Arpida, o.p.s.),
Denní stacionáře - osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením (od 3 do 40 
let věku.
Sociální rehabilitace - osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením (dospělí od 18 do 40 let věku, pouze pro 
žáky, kteří navštěvují, popřípadě navštěvovali Praktickou školu dvouletou při centru ARPIDA, o.p.s.),
Raná péče - osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením, rodiny s dítětem/



46

dětmi (děti do 7 let),
Sociálně terapeutické dílny - osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením (mladí dospělí: 19 – 26 let a dospělí: 
27 – 64 let).
Dostupnost služby: Českobudějovicko, Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Osobní asistence - pondělí – pátek: 7:00 – 16:00, denní stacionáře - pondělí – pátek: 7:00 – 16:00, 
sociální rehabilitace - pondělí – pátek: 8:00 – 16:00, raná péče - pondělí – pátek: 8:00 – 16:00 
(ambulantní i terénní formy), sociálně terapeutické dílny - pondělí – pátek: 8:00 – 15:00.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odborné sociální poradenství, průvodcovské 
a předčitatelské služby, sociální rehabilitace

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s.

Místo poskytování: Roudenská 18, 370 01 České Budějovice
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Steringa, ředitel společnosti
Telefon:   386 460 660
E-mail:   info@tyflokabinet-cb.cz
Webové stránky:  www.tyflokabinet-cb.cz
Poskytování od:
Odborné sociální poradenství – 16.8.2000 (ambulantní, terénní forma)
Průvodcovské a předčitatelské služby - 1.3.2014 (ambulantní, terénní forma)
Sociální rehabilitace - 1.3.2014 (ambulantní, terénní forma)
Kapacita služby: 
Odborné sociální poradenství – ambulantní forma: počet klientů: 2 (okamžitá kapacita 1 uživatel 
v místě poskytování Roudenská 485/18, kapacita 1 uživatel v daný okamžik v místě poskytování 
Komenského 71/15), terénní forma: počet klientů: 1 (kapacita služby je 1 uživatel v daný okamžik).
Průvodcovské a předčitatelské služby - ambulantní forma: počet klientů: 2 (okamžitá kapacita 
1 uživatel v místě poskytování Roudenská 485/18, kapacita 1 uživatel v daný okamžik v místě 
poskytování Komenského 71/15), terénní forma: počet klientů: 1 (kapacita služby je 1 uživatel v 
daný okamžik).
Sociální rehabilitace - ambulantní forma: počet klientů: 3 (okamžitá kapacita 2 uživatelé v 
místě poskytování Roudenská 485/18, kapacita 1 uživatel v daný okamžik v místě poskytování 
Komenského 71/15), terénní forma: počet klientů: 1 (kapacita služby je 1 uživatel v daný okamžik).
Popis služby: 
Poskytujeme sociální služby a technickou pomoc nevidomým, zrakově či jinak zdravotně 
znevýhodněným osobám a seniorům z celého Jihočeského kraje, v terénní i ambulantní formě v 
několika střediscích. Středisko odborného sociálního poradenství poskytuje poradenství v oblasti 
sociálně právní, pomoc při obstarávání osobních záležitostí, zprostředkování dalších odborných 
služeb. Pro zrakově znevýhodněné osoby poskytujeme také poradenství v oblasti kompenzačních 
pomůcek, speciální výpočetní techniky, elektroniky (kamerové a počítačové zvětšovací lupy). 
Žadatelům o poskytnutí příspěvku na pořízení kompenzační pomůcky vystavujeme posudky 



47Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

a písemná vyjádření o jejich vhodnosti (pro potřeby rozhodovacího procesu Úřadu práce). 
Středisko sociální rehabilitace zajišťuje nácvik sebeobsluhy, vlastnoručního podpisu, výuka psaní 
na klávesnici počítače a obsluhy speciální výpočetní techniky a kompenzačních pomůcek pro 
nevidomé a slabozraké. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. Středisko průvodcovských 
a předčitatelských služeb zajišťuje individuální doprovod uživatelů za osobními záležitostmi (do 
školy, k lékaři, na úřady apod.), předčítání nebo jiný způsob zprostředkování informace, asistence 
při vyřizování osobní korespondence, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
Středisko výchovně-vzdělávacích a aktivizačních činností organizuje volnočasové a sportovní 
aktivity, osvětovou a přednáškovou činnost, individuální mimoškolní vzdělávání a podporu studia. 
Dále provádíme preventivní vyšetření zrakových vad nebo umělecko-psychoterapeutické a sociálně 
terapeutické činnosti.
Cílová skupina:
Osoby se zrakovým postižením (od 7 let), osoby s jiným zdravotním postižením (od 7 let), osoby s 
kombinovaným postižením (od 7 let), osoby se zdravotním postižením (od 7 let), senioři.
Dostupnost služby: Českobudějovicko, Jihočeský kraj.
Provozní doba: 
Pondělí: 8:00 - 11:00 a 11:30-17:30, úterý – čtvrtek: 8:00 - 11:00 a 11:30-16:00, pátek: 8:00 - 12:00.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Tlumočnické služby

STŘEP - Středisko poradenství a péče o osoby se zdravotním postižením

Místo poskytování: U Černé věže 71/4, Č. Budějovice 1, 370 01 Č. Budějovice
Kontaktní osoba:  Mgr. R. Brabcová
Telefon / fax:  386 352 634, 605 575 716
E-mail:   brabcova504@seznam.cz
Poskytování od:  11. 12. 2007
Kapacita služby:  Ambulantní forma: 12 kontaktů týdně (min. 10 min. jednání)
   Terénní forma: 16 klientů (jedná se o týdenní kapacitu)
Popis služby:
Obsahem služby je zajištění tlumočení a poradenství ve znakové řeči. Dále tato služba zahrnuje 
realizaci kulturních a sportovních akcí včetně jejich finančního zajištění. Dalším tematickým 
okruhem je realizace vzdělávacích akcí a přednášek nebo specializovaných kurzů znakové řeči.
Cílová skupina:
Osoby s kombinovaným postižením (primární postižení je vždy sluchové), osoby se sluchovým 
postižením.
Věková kategorie klientů: bez omezení věku.
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba: Ambulantní forma: pondělí: 10:00 - 12:00, terénní forma: pondělí: 8:00 - 10:00, 
12:00 – 16:00, středa: 12:00 - 16:00, pátek: 8:00 - 14:00.



48

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odborné sociální poradenství

Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s.

Místo poskytování:             Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice
Kontaktní osoba:                Mgr. Miloslava Hanousková
Telefon:                 387 222 838, 606 720 095
E-mail:                 hanouskova@jihoceskarozvojova.cz, poradna@jihoceskarozvojova.cz
Webové stránky:                www.obcanskeporadenstvi.cz, www. jihoceskarozvojova.cz
Poskytování od: 3. 4. 2006
Kapacita služby: 32 intervencí (30. min. jednání) - jedná se o 32 konzultací týdně (1 konzultace = 
45 minut), přičemž 24 konzultací je osobních a dalších 8 je telefonických
Popis služby:
Posláním Občanské poradny při Jihočeské rozvojové o.p.s. je:
1) pomoc klientům lépe se orientovat ve svých právech a povinnostech;
2) podpora každého člověka, který je v nepříznivé sociální situaci nebo mu taková situace hrozí a 
neví jakým způsobem tuto situaci řešit;
3) podpora samostatnosti a nezávislosti klienta při hledání i vlastním řešení jeho situace.
Toto poslání naplňuje poskytováním emoční podpory, informací, rad, aktivní pomoci i 
prostřednictvím sítě dostupných služeb. Řešenými tématy jsou zejména problematika zadlužování 
občanů (rodinný rozpočet, komunikace s věřiteli, oddlužení apod.), pracovněprávní vztahy a 
zaměstnanost (pracovní smlouvy a dohody, rozvázání pracovního poměru, práva a povinnosti 
zaměstnance, práva a povinnosti zaměstnavatele ad.), majetkoprávní vztahy a náhrada škody 
(nabývání vlastnictví, spoluvlastnictví, dědění, náhrada škody ad.), rodina a mezilidské vztahy, 
bydlení, ochrana spotřebitele, sociální pomoc, diskriminace a porušování základních lidských práv, 
pojištění (nemocenské, zdravotní, sociální).
Cílová skupina:
Na občanskou poradnu se může obrátit každý člověk, který potřebuje informace o tom, jaké má 
práva a povinnosti, o možnostech řešení své situace a o dostupných službách.
Poznámka: Občanská poradna se zaměřuje především na osoby, jejichž sociální, zdravotní a kulturní 
situace limituje jejich možnosti uplatnění ve společnosti (ať již z důvodu obtížné životní situace, 
věku, nepříznivého zdravotního stavu, tělesného, smyslového či kombinovaného znevýhodnění, 
sociálně znevýhodňujícího prostředí, životních návyků či způsobu života).
Věková struktura cílové skupiny: bez omezení věku.
Dostupnost služby: České Budějovice, Jihočeský kraj.
Provozní doba: pondělí: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00, středa: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, čtvrtek: 
8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00.

Poradna Bílého kruhu bezpečí, o.s., České Budějovice

Místo poskytování: Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice
Kontaktní osoba:  Mgr. Přemysl Pechlát 
Telefon:   387 200 094,734 479 644



49Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

E-mail:   bkb.cbudejovice@bkb.cz, ksp.cbudejovice@bkb.cz
Webové stránky:  www.bkb.cz
Poskytování od:  1. 9. 2010
Kapacita služby:  počet klientů – 500, počet intervencí (30. min. jednání) - 6
Popis služby:
Bílý kruh bezpečí poskytuje odbornou, bezplatnou a diskrétní pomoc obětem a svědkům trestných 
činů. Bezodkladná kombinovaná pomoc obětem kriminality obsahuje poskytnutí právních 
informací, psychologické poradenství a sociální poradenství. Pomoc v Bílém kruhu bezpečí 
poskytují odborně způsobilí poradci, například právníci, psychologové, sociální pracovníci, lékaři. 
Všichni jsou zpravidla ve svém oboru uznávanými experty, kteří svůj volný čas a znalosti věnují 
pomoci obětem v občanském sdružení. Od kontaktu s Bílým kruhem bezpečí může klient očekávat 
například: poskytnutí bezpečného prostoru a podpory při ventilaci emocí (stud, ponížení, lítost, 
hněv, zármutek, pocit viny aj.), zmapování individuální situace, utřídění cílů a problémů, pomoc 
při hledání strategií (krátkodobých i dlouhodobých), znovuobnovení pocitu bezpečí, prověření 
základních potřeb (zdraví, bydlení, finance, zaměstnání, vztahy aj.), informování o navazujících 
službách, event. doporučení nebo zprostředkování takové služby, stanovení priorit, první nezbytné 
kroky k nápravě škod ad.
Od ledna 2013 realizujeme projekt „KRUH bezpečí zvlášť zranitelným obětem trestné činnosti“, 
klíčový sociální pracovník je dostupný každý pracovní den. 
Cílová skupina:
Oběti trestné činnosti (bez omezení věku), zvlášť zranitelné oběti trestné činnosti, oběti domácího 
násilí, oběti obchodu s lidmi, atd. 
Dostupnost služby: 
České Budějovice, Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Klíčový sociální pracovník Petra Texlerová   po – čt: 8:30 – 15:30 a pá: 8:30 – 15:00 pro zvlášť 
zranitelné oběti trestné činnosti 
Poradna: 
úterý: 17:00 - 19:00 – bez objednání.
čtvrtek: 17:00 – 19:00 – nutno se předem objednat.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Azylový dům, nízkoprahové denní centrum a noclehárna 
pro muže

Městská charita České Budějovice – Dům svatého Pavla    
(azylový dům pro muže)

Místo poskytování: Riegrova 1901/32, 370 01 České Budějovice 1
Kontaktní osoba:  Bc. Karolina Havlová
Telefon / fax:  387 315 388 / 387 315 388
E-mail:   vedouci.ad@mchcb.cz
Webové stránky:  http://www.mchcb.cz



50

Poskytování od:  Azylový dům pro muže – 1. 1. 1996
   Nízkoprahové denní centrum – 1. 1. 2003
   Noclehárna pro muže – 1. 1. 2009
Kapacita služby: Azylový dům pro muže – 25 lůžek (pobytová forma) Nízkoprahové denní centrum 
– 20 klientů (maximální počet uživatelů v témže okamžiku) – ambulantní forma Noclehárna pro 
muže – 20 lůžek (ambulantní forma)
Popis služby:
Posláním sociální služby Domu sv. Pavla – azylového domu je podpořit muže starší 18 let bez bydlení 
a bez práce k tomu, aby vlastní bydlení a práci opětovně získali. Základní činnosti Domu sv. Pavla – 
azylový dům jsou: a) poskytnutí ubytování, b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí a c) pomoc při zajištění stravy. Další službou je i noclehárna, která 
nabízí mužům od 18 let bez přístřeší možnost přespání v čistém a vytopeném prostředí. Cílem 
nízkoprahového denního centra pak je poskytnout osobám starším 18 let převážně bez přístřeší 
možnost vysprchování se, získání čistého oblečení, uvaření jídla, využití internetu, sledování TV, 
prodeje časopisu Nový prostor, využití sociálního poradenství, psychoterapeutické podpory a tím 
podpořit zlepšení aktuální životní situace těchto osob.
Cílová skupina:
Azylový dům - pouze muži ve věku od 18 do 64 let: osoby bez přístřeší (muži od 18 let nacházející se 
v náročné životní situaci spojené se ztrátou domova, bydlení či přístřeší), osoby v krizi (muži od 18 
let nacházející se v krizové situaci způsobené náhlou ztrátou zázemí - domova, bydlení, přístřeší).
Nízkoprahové denní centrum - dospělí od 18 do 64 let: osoby bez přístřeší (muži a ženy starší 18 
let žijící na ulici), osoby v krizi (muži a ženy starší 18 let řešící náhlou krizovou situaci způsobenou 
neočekávanou ztrátou zázemí nutného pro život ve většinové společnosti (ztráta zaměstnání, 
bydlení atd.), osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 
(muži a ženy starší 18 let ohrožené sociálním vyloučením a ztrátou domova či bydlení nebo muži 
a ženy starší 18 let sociálně vyloučené bez domova či bydlení.
Noclehárna - dospělí muži od 18 do 80 let: osoby bez přístřeší.
Dostupnost služby:
České Budějovice a okolí, Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Azylový dům: nepřetržitě, nízkoprahové denní centrum: pondělí – neděle: 8:00 - 16:00, noclehárna: 
pondělí – neděle: 19:30 – 8:00 (léto), 17:30 – 8:00 (zima).

Farní charita Prachatice – Dům sv. Petra (azylový dům pro muže)

Místo poskytování: Záblatí 38, Záblatí u Prachatic, 384 33      
                   (Korespondenční adresa: Farní charita Prachatice, Slunečná 1135   
   (P.O. Box 60), 383 01 Prachatice
Kontaktní osoba:  Bc. Pavel Pešek (vedoucí zařízení)
Telefon / fax:  388 310 979
E-mail:   azyl.zablati@charitaprachatice.cz
Webové stránky:  www.prachatice.charita.cz
Poskytování od:  1. 1. 2006
Kapacita služby:  13 lůžek (pobytová forma)
Popis služby:
Dům sv. Petra pro muže je zařízením sociální prevence, jehož posláním je provázet člověka, který 
se ocitl bez přístřeší, a poskytnout mu čas, prostor a podporu při řešení jeho nepříznivé životní 



51Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

situace, která byla způsobena ztrátou bydlení, zaměstnání či sociálních kontaktů.
Cílová skupina:
Muži bez přístřeší od 18 let věku na dobu nezbytně nutnou k vyřešení tíživé sociální situace, 
zpravidla na dobu nepřevyšující 12 měsíců.  Do cílové skupiny nepatří zájemce o poskytnutí sociální 
služby, který bude odmítnut v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, doplněný 
prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. a jejími přílohami, zejména vymezením schopností zvládat 
základní životní potřeby.
Dostupnost služby:
Prachaticko, Jihočeský kraj, ČR.
Provozní doba:
Nepřetržitě.

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdrav. 
postižením

Koníček, o.p.s.

Místo poskytování: Na Zlaté stoce 551/14, Č. Budějovice 2, 370 05 Č. Budějovice
   odloučené pracoviště Zooterapie - Skřidla 5, 382 32 Velešín
Kontaktní osoba:  Mgr. Martina Barvínková (ředitelka)
Telefon / fax:  386 321 476, 774 528 777
E-mail:   barvinkova@konicekcb.cz, konicekcb@seznam.cz
Webové stránky:  konicekcb.webnode.cz
Poskytování od:  3. 10. 2008
Kapacita služby:  maximálně 5 klientů v danou chvíli (stanoveno s ohledem    
    na kapacitu místnosti) - osobní konzultace (60ti minutová jednání) -   
   2 uživatelé týdně (ambulantní forma)
Popis služby:
Cílem služby je posílení soběstačnosti a nezávislosti uživatele v běžném životě, udržování a 
rozvíjení dovedností, schopností a vědomostí a také posilování činorodosti uživatele. Mezi základní 
činnosti služby patří zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, kam se řadí různé 
volnočasové, zájmové a vzdělávací činnosti (práce s počítačem, tvořivé aktivity, přednášky atd.), 
aktivity prostřednictvím kontaktu se zvířetem – zooterapie. Další činností je sociálně terapeutická 
činnost (zooterapie) a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů při obstarávání osobních 
záležitostí. Činnosti zooterapie probíhají na odloučeném pracovišti (Skřidla 5, 382 32 Velešín). 
Služba je poskytována zdarma. 
Cílová skupina:
Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 
osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: děti od 9 let a dále bez omezení věkem. 
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba: pondělí a středa: 8:00 – 12:00 ; 13:00 - 16:00, úterý a čtvrtek: 8:00 - 12:00. Jindy dle 
individuální domluvy. 



52

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sociální rehabilitace

Tyfloservis, o.p.s. (krajské ambulantní středisko České Budějovice)

Místo poskytování: Zachariášova 686/6, České Budějovice 3, 370 04 Č. Budějovice
Kontaktní osoba:  Hana Jiroušková
Telefon / fax:  387 331 598, 608 572 338
E-mail:   c.budejovice@tyfloservis.cz
Webové stránky:  www.tyfloservis.cz
Poskytování od:  1. 1. 2001
Kapacita služby:  Ambulantní forma: 3 klienti (jedná se denní kapacitu)
Terénní forma:   2 klienti (jedná se o denní kapacitu)
Popis služby:
Posláním společnosti Tyfloservis, o.p.s. je podpora integrace osob se zrakovým postižením starších 
15 let do společnosti prostřednictvím intervencí zaměřených na samotné nevidomé a slabozraké, 
osoby jim blízké a širokou laickou i odbornou veřejnost. Integrace je docíleno poskytováním služeb 
sociální rehabilitace, především výběrem vhodných kompenzačních pomůcek, nácvikem práce 
s nimi a informacemi o možnostech jejich získání, nácvikem sebeobsluhy (vaření, úklid, péče o 
oděvy, osobní hygiena, péče o dítě, drobné údržbářské práce atd.), nácvikem prostorové orientace 
a chůze s bílou holí či s vodícím psem, nácvikem vlastnoručního podpisu a psaní, výukou čtení a 
psaní Braillova bodového písma, nácvikem psaní na kancelářském psacím stroji a klávesnici PC. 
Služba je poskytována individuální či skupinovou formou prostřednictvím jednorázových intervencí 
či dlouhodobých kurzů. Služby jsou pro klienty zdarma.
Cílová skupina:
Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením.
Věková kategorie klientů: Službu poskytujeme klientům od 15 let.
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Ambulantní forma: čtvrtek: 13:00 - 18:00, terénní forma: pondělí - středa: 9:00 - 12:00, 12:30 - 15:30, 
čtvrtek: 9:30 - 12:30, pátek: 8:00 - 12:00.



53Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Odlehčovací služby, Domovy se zvláštním režimem, 
Odborné sociální poradenství, Paliativní hospicová péče

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

Místo poskytování: 
Odlehčovací služby: Neumannova 144, Prachatice I, 383 01 Prachatice
Domovy se zvláštním režimem: Hradební 163, Prachatice I, 383 01 Prachatice
Odborné sociální poradenství: Neumannova 144, Prachatice I, 383 01 Prachatice
Paliativní hospicová péče: Neumannova 144, Prachatice I, 383 01 Prachatice
Kontaktní osoba:
Odlehčovací služby: Jitka Košatková, DiS. (sociální pracovnice)
Domovy se zvláštním režimem: Mgr. Markéta Nováková (sociální pracovnice)
Odborné sociální poradenství: Mgr. Eva Předotová
Paliativní hospicová péče: Mgr. Iva Turková (sociální pracovnice)
Telefon / fax:
Odlehčovací služby: 388 311 726 / 388 311 727
Domovy se zvláštním režimem: 388 310 231 / 388 311 727
Odborné sociální poradenství: 388 311 726, 731 604 432 / 388 311 727
Paliativní hospicová péče: 388 311 729 / 388 311 727
E-mail:
Odlehčovací služby: socialni2@hospicpt.cz
Domovy se zvláštním režimem: socialni@alzheimerpt.cz
Odborné sociální poradenství: vzdelavani@hospicpt.cz
Paliativní hospicová péče: socialni@hospicpt.cz
Webové stránky:
www.hospicpt.cz
Poskytování od:
Odlehčovací služby: 1. 1. 2007
Domovy se zvláštním režimem: 1. 10. 2012
Odborné sociální poradenství: 1. 12. 2009
Paliativní hospicová péče: 1. 1. 2005
Kapacita služby:
Odlehčovací služby: pobytová forma: 11 lůžek
Domovy se zvláštním režimem: pobytová forma: 26 lůžek
Odborné sociální poradenství: ambulantní forma, počet intervencí (30 min./jednání): 10 denně
Paliativní hospicová péče: pobytová forma: 30 lůžek



54

Popis služby:
Domov Matky Vojtěchy je zařízení provozované obecně prospěšnou společností Hospic sv. Jana 
N. Neumanna, o.p.s. Jedná se o domov se zvláštním režimem pečující o lidi s různými druhy 
demencí, především Alzheimerovou chorobou. Péče o klienty s Alzheimerovou nemocí ve 
specializovaném zařízení Domov Matky Vojtěchy vychází z jejich předchozího způsobu života, z 
dodržování dosavadních rituálů a stereotypů. Proto se v péči o osoby s demencí používá validace, 
vztahová péče, bazální stimulace, canisterapie nebo muzikoterapie a v pozdních stadiích je důležitá 
ošetřovatelská a paliativní péče.
Poradna nabízí pomoc lidem, kteří se ocitli v těžkém životním období. V situaci, kdy jsou nemocní 
a jejich nemoc již nereaguje na kurativní léčbu, není již možné vyléčení, a oni se stávají více či 
méně závislí na pomoci druhých. Vedle nemocných osob slouží poradna také rodinám, přátelům 
a blízkým nevyléčitelně nemocného a odborné i laické veřejnosti zajímající se o problematiku 
hospicové péče. Součástí odborného poradenství je i půjčovna kompenzačních pomůcek. Půjčovna 
umožňuje pečujícím seznámit se s různými druhy pomůcek, vyzkoušet a zapůjčit si je po dobu 
nezbytně nutnou.
Hospic je zařízením, jež pečuje o pacienty v terminální fázi jejich onemocnění. Poskytuje paliativní 
lékařskou péči těm, u nichž vítězná medicína vyčerpala všechny své možnosti. Světová zdravotnická 
organizace (WHO) definuje tuto péči jako „aktivní komplexní péči o pacienty, jejichž onemocnění 
již nereaguje na kurativní léčbu. Stěžejní je kontrola bolesti a dalších symptomů, psychologických, 
sociálních a duchovních potíží. Cílem paliativní péče je dosažení nejlepší možné kvality života 
pacientů a jejich rodin“. Hospic není léčebnou dlouhodobě nemocných, domovem důchodců, 
nemocnicí ani sanatoriem. Hospic rovněž nabízí respitní krátkodobé pobyty. Ty jsou vhodné 
zejména tam, kde si pečující rodina potřebuje odpočinout např. na dovolené, „dobít baterky“. 
Příbuzný může čas dovolené své rodiny strávit v hospici a po jejím návratu se vrací zpět domů k 
blízkým.
Odlehčovací služby:
Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), 
starší senioři (nad 80 let).
Domovy se zvláštním režimem:
Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), 
starší senioři (nad 80 let).
Odborné sociální poradenství:
Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), 
starší senioři (nad 80 let).
Paliativní hospicová péče:
Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři.
Věková kategorie klientů: mladí dospělí (19 – 26 let), dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), 
starší senioři (nad 80 let).
Dostupnost služby: Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Odlehčovací služby: nepřetržitý provoz
Domovy se zvláštním režimem: nepřetržitý provoz
Odborné sociální poradenství: po, st, čt:7,30-12,00, 12,30-16,00 hod., út: 7,30-12,00, 12,30 - 18,00, 
pá:7,30 -12,00, 12,30-14,00
Paliativní hospicová péče: nepřetržitý provoz



55Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Raná péče

Středisko rané péče SPRP České Budějovice

Místo poskytování: Kněžská 410/8, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Tušlová (vedoucí)
Telefon / fax: 385 520 088 / 385 520 088
E-mail: budejovice@ranapece.cz
Webové stránky: http://www.ranapece.cz
Poskytování od: 1.1.2007
Kapacita služby: Ambulantní forma: 6 klientů (jedná se o maximální denní kapacitu)
Terénní forma: 6 klientů (jedná se o maximální denní kapacitu)
Celková kapacita obou forem sociální služby je maximálně 70 klientů (= počet uzavřených smluv v 
daný moment)
Popis služby:
Raná péče je komplex služeb zaměřený na pomoc rodinám dětí se zdravotním postižením nebo 
s ohroženým vývojem od narození do 7 let. Cílem rané péče je předcházet postižení, eliminovat 
nebo zmírnit jeho důsledky a poskytnout rodině, dítěti i společnosti předpoklady sociální integrace. 
Služby rané péče jsou poskytovány od zjištění rizika nebo postižení do přijetí dítěte vzdělávací 
institucí tak, aby zvyšovaly vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které jsou ohroženy faktory 
biologickými, sociálními a psychologickými. Nabízíme provázení a podporu rodičům v prvních 
letech života dítěte s postižením, psychologické, pedagogické a sociální poradenství, posouzení 
zrakového vnímání dítěte, náměty na výběr vhodných hraček a pomůcek a na úpravy prostředí ke 
stimulaci vývoje, půjčování hraček, pomůcek, literatury, videa, CD, pomoc při výběru předškolního 
zařízení, zpravodaj pro rodiče Rolnička. Služba je poskytována převážně v přirozeném prostředí 
dítěte tj. v rodině.
Cílová skupina:
Osoby s kombinovaným postižením (rodiny s dětmi s kombinovaným postižením od narození 
nejvýše do 7 let), osoby se zrakovým postižením (rodiny s dětmi se zrakovým postižením od 
narození nejvýše do 4 let), rodiny s dítětem / dětmi.
Klientem je celá rodina - tj. dítě se zrakovým či kombinovaným postižením, rodiče/zákonní zástupci, 
sourozenci. Klient = 1 rodina = cca 3,5 osoby. Věková kategorie klientů: děti kojeneckého věku (do 1 
roku) děti předškolního věku (1 - 6 let).
Dostupnost služby:
Jihočeský kraj, částečně Kraj Vysočina.
Provozní doba:
Ambulantní forma: pondělí - pátek: 8:00 - 17:00, terénní forma: pondělí - pátek: 7:00 - 19:00.



56

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.

Místo poskytování: Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha
Kontaktní osoba:  Mgr. Martina Péčová (vedoucí, metodik)
Telefon / fax:  235 517 313 / 251 510 744
E-mail:   ranapece@tamtam-praha.cz
Webové stránky:  www.tamtam-praha.cz, www.detskysluch.cz
Poskytování od:  1. 1. 2001
Kapacita služby:  Ambulantní forma: 20 klientů
   Terénní forma: 140 klientů
Popis služby:
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. je poskytovatelem terénní služby rané péče rodinám s 
dětmi se sluchovým a kombinovaným postižením od narození do 7 let na území devíti krajů ČR. 
Služby jsou poskytovány formou pravidelných odborných konzultací přímo v rodinách v rozmezí 4 – 
6 týdnů. Rodinám jsou poskytovány psychologické, pedagogické a sociální poradenství, poradenství 
ohledně výběru a použití vhodné kompenzační pomůcky, podporuje vzájemnou komunikaci všech 
členů rodiny i psychomotorický vývoj dítěte, pomáhá s výběrem vhodného předškolního zařízení 
pro dítě. Každá rodina má svého odborného poradenského pracovníka, na kterého se může i v 
období mezi jednotlivými konzultacemi obracet telefonicky nebo e-mailem. Poradci zapůjčují 
dětem do domácího použití různé vhodné pomůcky a hračky. Veškeré standardní služby jsou 
klientům poskytovány zdarma. Cílem služeb je posílit rodinu tak, aby překonala všechny nelehké 
situace, které ji při výchově sluchově postiženého dítěte potkají, a aby její fungování a vztahy mezi 
jednotlivými členy rodiny byly co nejméně narušeny.
Cílová skupina:
Osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi.
Věková kategorie klientů: děti kojeneckého věku (do 1 roku) děti předškolního věku 
(1 - 6 let) mladí dospělí (19 – 26 let) dospělí (27 – 64 let).
Dostupnost služby:
Jihočeský kraj.
Provozní doba:
Ambulantní forma: čtvrtek: 8:00 - 16:00, terénní forma: pondělí - pátek: 7:00 - 19:00.



57Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

POZNÁMKY

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________



58

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________



59Katalog sociálních a souvisejících služeb na Českokrumlovsku

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________



Zpracovatel:

Jihočeská rozvojová o.p.s
Riegrova 1756/51

370 01, České Budějovice

www.jihoceskarozvojova.cz

Partner projektu:

Město Český Krumlov
www.ckrumlov.cz


